

سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگارنیاز به VAR برای
برقراری عدالت

برخی اتفاقاتی که در رقابت های هفته اخیر (بازدهم) لیگ برتر ایران رخ داد در نوع خود کم نظیر و شاید بی نظیر بود. نیمه اول بازی آلومینیوم و پیکان با جنجالها و اشتباهات عجیب مربوط به داوری همراه بود و این ماجرا باعث شد این نیمه از بازی ۶۹ دقیقه طول بکشد که شاید در جهان نمونه نداشته باشد. آتش به قدری شور شده بود که رئیس کمیته داوران بلافاصله بعد از بازی به اشتباهات داور مسابقه اعتراض کرد و از محروم شدن او تا اطلاع ثانوی خبر داد. آنچه که در بازیهای دیگر و هفتههای دیگر نیز رخ داد، همگی بار دیگر نیاز مبرم فوتبال ایران به سیستم کمک داور ویدئویی یا VAR را فریاد میزند. صحبت در این مورد آنقدر تکرار شده که چیز جدیدی نمی توان به بحثهای قبلی بر آن افزود. اما هر هفته که از بازیهای لیگ برتر ایران میگذرد جلوههای جدیدی از اشتباهات داوری رونمایی می شود که باعث می شود دوباره و چند باره بحث نیاز به VAR مطرح شود. گویا داوران فوتبال ایران هم تحت تأثیر وجود VAR در دیگر کشورها قرار گرفته اند و از روند عادی داوری خود نیز فاصله گرفته اند چرا که چنین اشتباهاتی در سالهای گذشته هم کمتر از این فصل در فوتبال کشورمان دیده می شد. فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و کمیته داوران موظف هستند هرچه سریعتر زمینه حضور تکنولوژی VAR در فوتبال ایران را فراهم کنند، نه چیز جدیدی به حساب می آید و نه هزینههای گزافی را به همراه دارد. چند فصلی است که در بسیاری کشورها از VAR استفاده می شود و همین موضوع حتی به رغم اشتباهاتی که با وجود این سیستم نیز رخ می دهد آرامش ذهنی بیشتری را به داوران، مربیان، بازیکنان و هواداران در لیگهای مختلف بخشیده و جذابیت و مهمتر از همه عدالت در فوتبال را در بالاترین حد قرار داده است. اینکه مربیان تیمهای لیگ برتری هر هفته ادعا می کنند که حق تیم آنها ضایع شده و این تفکر را به هواداران تیم خود نیز تسری می دهند تا زمانی که سیستم VAR وارد فوتبال ایران نشود، ادعایی بی پاسخ خواهد ماند اما با ورود این سیستم می توان جلوی بسیاری از ادعاهای تنش زا را گرفت و با آن برخورد کرد.



والدمان:

طارمی به پورتو کمک می کند

تیمهای فوتبال پورتو و بارسلونا شامگاه سه شنبه در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه شهر بارسلون رودرو هم قرار می گیرند. در همین خصوص والدمان، پیشکسوت تیم پورتو در خصوص این بازی گفت: «پورتو برای پیروزی در این بازی کار سختی را در پیش دارد و بازیکنانی همچون پیه و مهدی طارمی می توانند کمک بزرگی به پورتو کنند.»



وحید شمسایی:

بازی با روسها به ما درس جدید می دهد

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال در خصوص بازی با روسیه عنوان کرد: «بازیهای خیلی مهمی با این تیم داریم چرا که این تیم چهارم دنیاست و تعداد بردهای روسیه در بازیهای رودرو بیشتر از ماست. خیلی برایم مهم است مقابل تیمی بهتر از خودمان قرار می گیریم. این تیم ساختار فوتسالی دارد و این بازیهای ما می تواند درس بسیار خوبی برای ما باشد.»



سعید احمدعباسی

سومین گل در اسپانیا

سعید احمدعباسی که مهره گلزن تیم ملی فوتسال ایران به شمار می رود و فصل قبل هم ۵ گل در لیگاناسیونال اسپانیا برای والدنیاس به ثمر رساند، در دیدار مقابل رئال بتیس توانست برای سومین بار در این فصل این کار را انجام بدهد و نمایش خوبی هم داشته باشد. احمدعباسی انگیزه زیادی دارد تا بتواند آمار گل بیشتری نسبت به سال گذشته بر جا بگذارد.

کرمانشاهی: نمی توانیم به این زودی از وی آر استفاده کنیم

چرا از قضاوت خوب تقدیر نمی شود؟



ما در داوری ضعف هایی داریم و این درست است اما داوری ما می تواند بهتر باشد و برای بهتر شدن باید کلاس های بیشتری برای داوران مان برگزار کنیم. علاوه بر این امکاناتی در خصوص قضاوت عادلانه داوران وجود دارد که یکی از آنها وی آر است، البته بحث های زیادی در مورد این تکنولوژی وجود دارد و با توجه به مشکلات زیربنایی نمی توانیم به این زودی از وی آر استفاده کنیم

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

هر هفته پس از برگزاری مسابقات لیگ برتر، صحبت هایی در خصوص اشتباهات داوری مطرح می شود و رسانه ها به بررسی این اشتباهات می پردازند. در برخی مواقع اشتباهات داوران پنهانی برای باخت تیمها محسوب می شود و مربیان از این موضوع به نفع خودشان استفاده می کنند و باخت را بر گردن داوران می اندازند، اما با توجه به قضاوت خوب داوران در هفته های اخیر، جوتا حدودی برای داوران حاضر در لیگ برتر آرام شده و حالا داوران می توانند با تمرکز بیشتر قضاوت بهتری داشته باشند.

رضا کرمانشاهی، داور بازنشسته کشورمان در خصوص قضاوت داوران در هفته های اخیر به «ایران ورزشی» می گوید: «در هفته های گذشته اشتباهات داوری زیاد بود و تیمها دائماً در خصوص این اشتباهات صحبت و بیانیه صادر

می کردند. علاوه بر این تیمها با اعلام تیم داوری، پیش از برگزاری بازیها خواستار تغییر داوران بودند اما خوشبختانه قضاوتها در هفته های اخیر مشکلی نداشته و داوران ما توانستند قضاوت های خوبی داشته باشند. در چند هفته اخیر اشتباهات داوری زیاد نبوده و شاید در هفته تنه ایک بازی اشتباهات داوری وجود داشته که این موضوع هم طبیعی است.» او در پاسخ به این سؤال که آیا کمیته داوران در خصوص این اشتباهات مقصر است، بیان می کند: «مسئولان کمیته داوران به هیچ وجه مقصر اشتباهات داوری نیستند چرا که ظرفیت داوری ما همین است. در حال حاضر داوری ما در حال پوست اندازی است و باید به داوران زمان بدهیم تا به حد مطلوب برسند. در حال حاضر کمک داوران جوانی در بازیهای لیگ برتر قضاوت می کنند که این داوران نیازمند حمایت بیشتر هستند تا ما بتوانیم امثال سخندانها و منصوریها، کمک داوری که در جام جهانی قضاوت کرده اند را تربیت کنیم.»

این داور بازنشسته کشورمان صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «ما یک داور خوب به نام علیرضا فغانی داشتیم، داوری با سابقه که فیفا قضاوت بازی های مهمی در جام جهانی و حتی المپیک را به عهده او گذاشت که الحاق فغانی به خوبی این دیدارها را قضاوت کرد. حالا او هم به استرالیا مهاجرت کرده است و با وجود مهاجرت فغانی، در ماه های گذشته نام او به عنوان یک سهمیه داوری از کشورمان داوران می شد که این موضوع با انتقاد سایر داوران مان همراه بود.»

کرمانشاهی می افزاید: «متأسفانه برخیها با مسئولان فدراسیون فوتبال مشکل دارند و می خواهند جایگزین آنها شوند، به این دلیل دائماً در خصوص اشتباهات صحبت می کنند. این موضوع در سالهای گذشته هم وجود داشت و در آن سالها که نسل طلایی داوران مان بود، برخیها با مسعود عنایت، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال که در این سمت حضور داشت، مشکل داشتند و هر روز او را می کوبیدند. هر روز مطالبی در روزنامه ها علیه عنایت چاپ می شد.» او با اشاره به این موضوع که در گذشته هم اشتباهات داوری زیاد بود، می گوید: «در آن زمان برخی از موضوعات خبررسانی نمی شد و این به دلیل کمبود نشریات بود. در آن زمان کیهان تنها روزنامه ما بود و رسانه دیگری وجود نداشت اما حالا تعداد نشریات و خبرگزاریها زیاد است و هر کدام از آنها به بررسی کوچکترین اشتباه داوری می پردازند. همین موضوع باعث می شود تا داوران تمرکز خود را از دست بدهند و در قضاوت دچار مشکل شوند.»

با اشاره به این موضوع که چرا هیچ کس از داوران این دودیدار تقدیر نکرد؟ می گوید: «باید از تیم داوری این دو دیدار به دلیل قضاوت خوب تقدیر می شد اما ما فقط در مورد اشتباهات صحبت می کنیم و بیانیه می دهیم؛ در خصوص قضاوت درست داوران صحبت نمی کنیم. اگر از داوری ما صحبت می کنیم، قضاوت خوبی داشتند، تقدیر کنیم، سایر داوران هم روحیه می گیرند و متوجه می شوند که قضاوت خوب آنها به چشم آمده است و فدراسیون به این موضوع اهمیت می دهد.» این داور بازنشسته صحبت های خود را این گونه به پایان می رساند: «ما در داوری ضعف هایی داریم و این درست است اما داوری ما می تواند بهتر باشد و برای بهتر شدن باید کلاس های بیشتری برای داوران مان برگزار کنیم. علاوه بر این امکاناتی در خصوص قضاوت عادلانه داوران وجود دارد که یکی از آنها وی آر است، البته بحث های زیادی در مورد این تکنولوژی وجود دارد و صحبت می شد چرا که این تیمها مدعیان قهرمانی محسوب می شوند.» کرمانشاهی

نقل قول

سهرابی: هیأت رئیسه به داوری اهمیت نمی دهد

علیرضا سهرابی، سرپرست پیشین کمیته داوران در مورد شرایط فعلی داوری فوتبال کشور و انتقادات مطرح شده اظهار داشت: «شرایط داوری از ابتدا هم مشخص بود. فدراسیون فوتبال و کمیته داوران هم هیچ برنامه ای نداشتند و مشخص است وقتی بی برنامه بوده و کاربلد نباشید، به این نقطه هم می رسید و شرایط هم بدتر می شود. همه می دانند در کمیته داوران اقتدار وجود ندارد و فدراسیون به داوری اهمیت نمی دهد. این شرایط روشن است و نیازی به آنالیز هم ندارد.»

او افزود: «به شخص خاصی در کمیته وقتی سیستمی برای داوری کشور موجود نیست، برنامه ای که چند سال برایش زحمت کشیده اید به هم می خورد یا افرادی می آیند که اصلاً نمی دانند سیستم چیست تا برای آن احترام قائل شوند و مجموعه را اصولی پیش ببرند، باید در مورد چه چیزی حرف بزنیم؟ یک شخص باید اطلاعات کامل مدیریتی داشته باشد تا بتواند خوب کارش را مدیریت کند.»

سرپرست پیشین کمیته داوران در مورد گلهای شدید تیمها، عنوان کرد: «تازه در ابتدای این گلایه ها هستیم و شرایط بدتر

می شود. مهم ترین دلیل شرایط بد داوری اهمیت ندادن هیأت رئیسه فدراسیون است. مدیریت فدراسیون جایگاه داوری را از بین برده است و به داوری اهمیت نمی دهد. عملکرد عضو هیأت رئیسه ای که رأی دو سوم مجمع را ندارد، فوتبال را به انحطاط می کشاند.

۵ سال با کمک مشاوران در کمیته داوران برنامه نوشتیم. تا حدی هم آنها را پیش بردیم و همه چیز راضی کننده بود اما همه را در سطل زباله ریختند. در این ۲ سال چه برنامه ای برای ارتقای داوری داشتند؟ این مسائل درد است.»

میرزابیگی: کمیته داوران خودزنی می کند

علی میرزابیگی، کارشناس داوری فوتبال گفت: «از بازی برحاشیه آلومینیوم و پیکان همچنان اخباری به گوش می رسد که کماکان ادعان به ناکارآمدی کمیته داوران و اعضای آن دارد. کمیته ای که با این شیوه و مدیریت به روزمرگی رسیده و به جای پیدا کردن راهی برای برون رفت از وضعیت کنونی، به خودزنی خود ادامه می دهد. برخی ناظران در مواجهه با اشتباهات داوران رفتارهای خارج از عرف و غیرحرفه ای دارند. خود همان ناظران مسبب وضعیت کنونی

هستند.» او افزود: «بعد از محرومیت فوری و شائبه برانگیز کمک داور دوم، این سؤال به وجود می آید پس چه کسی برخی اعضای کمیته ایشان را محروم کند؟ در کدام بازی و در کدام نقطه از دنیا ناظر بین دو نیمه وارد رختکن می شود و ادبیات و الفاظی را به کار می گیرد که نه در شأن فوتبال و نه در شأن داورانش است؟ مگر داور انسان نیست؟ مگر ۴۵ دقیقه دیگر نباید انجام وظیفه کند؟ با چه روحیه ای باید به کار مهم قضاوت بپردازد؟»

این کارشناس داوری تصریح کرد: «ناظر محترمی که به خود اجازه هر نوع رفتاری را می دهد، چرا و به چه حکمی بین دو نیمه وارد رختکن داوران شده و آنها را به باد انتقاد می گیرد؟ مگر شما وظیفه ای جز نظارت بر کارشان دارید؟ مگر می توانید به جز نوشتن گزارش کتبی و توصیه هایی جهت بهبودی کار در بازیهای آتی به داوران حرف دیگری بزنید؟ آیا می دانید که شما مسبب اصلی اشتباهات نیمه دوم تیم داوری بودید؟»

یادداشت

وصال روحانی

نداشتن «VAR»
تنها دلیل
ناپسانمانی‌ها نیست

کوتاهی‌های متعددی در امر قضاوت مسابقه اخیر بیکان با آلومینیوم اراک در هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال کشور تازه‌ترین سند بر این ادعا است که مشکلات داوری در جامعه فوتبال و در جریان مسابقات با شگاهای ما بسیار بیشتر از آنی است که مسئولان امر داوری راضی به بیان آن هستند.

پیام حیدری، داور دیدار فوق البته براساس رأیی که یکی از خط‌نگه‌داران او داد، یک گل تیم آلومینیوم را مردود شمرد و بر اثر آن بلوای بزرگی در زمین حادث شد که این داور هیچ توفیقی در مهار آن نداشت و بر اثر این ضعف اعتبار حرفه‌ای خود را از دست داد. اخراج یک بازیکن آلومینیوم نیز پس از دریافت کارت قرمز از سوی داور در شکل‌گیری درگیری‌های فیزیکی وسیعی که در نقاط مختلف زمین به راه افتاد و از این سو به آن سو کشیده شد، سهم داشت اما هر چه بود، حیدری با وجود تلاش فراوانش برای حفظ امنیت کمک داور و حرکت در تمام سطح میدان و واسطه قرار دادن خود در جمع برخوردکنندگان و بازیکنانی که یکدیگر را هل می‌دادند و توهین می‌کردند، قادر به برقراری هیچ نظم قابل‌ذکری نشد و صحنه این مسابقه تبدیل به رینگ مبارزه‌ای شده بود که هر کس در آن هر حقی را برای خود قائل بود. مجتبی حسینی، سرمربی آلومینیوم حتی برای دقایقی تیش را از زمین بیرون کشید و فقط پس از تفکر دوباره به شاگردانش اجازه بازگشت به میدان را داد. اکثر کارشناسان داوری گفتند ایرادی در گل مردود اعلام شده آلومینیوم ندیده‌اند و حیدری بسیار خوش‌شانس بود که در دقایق بعدی «آلومینیوم ۱۰ نقره» سرانجام گل مساوی‌اش را زد و به نتیجه ۱-۱ رسید زیرا اگر بازی با همان برتری ۱-۰ پیکان تمام می‌شد، به قول قدیمی‌ها شاید تکه بزرگ حیدری همان گوشش می‌شد!

می‌توان یک بار دیگر عدم به‌کارگیری وسایل کمک داور ویدیویی (VAR) را بهانه بروز این گونه اشتباهات و به راه افتادن این مجادلات عنوان کرد اما بعضی اشتباهاتی که داوران ما می‌کنند و برخی آرای عجیب و غریب و غیرمنصفانه‌شان واقعاً مجال هرگونه دفاعی را از آنان می‌گیرد و واقعاً جای ای‌والله دارد! حتی چشم‌های غیرمسلح و آدم‌های غیرحرفه‌ای هم می‌توانستند تشخیص بدهند که گل اول تیم اراکی به درستی به ثمر رسیده و ایرادی نداشته و این را هر عامل انسانی هم می‌توانست ببیند و انداختن تقصیر به گردن کسانی که از ادوات مدرن الکترونیکی و هوش مصنوعی برای ردگیری اتفاقات داخل میدان همچنان دوری می‌جویند و VAR را در استادیوم‌ها تعبیه نمی‌کنند، فقط تلاش برای گم کردن واقعیت‌ها است. واقعیت‌هایی که می‌گویند دید و هوش انسانی هم برای مدیریت بر اکثر این اتفاقات کافی است و مرتبط دانستن همه این آشفتگی‌ها به مسائل VAR فقط در حکم آدرس غلط دادن به دستداران ورزش است.



حسین کعبی

انتقاد از شرایط فولاد

حسین کعبی در انتقاد از وضعیت فولاد گفت: «بازیکن‌سازی در زمان مدیران کاربلد بود. اینها مدیر نیستند؛ فولاد که هفت بازیکن به تیم ملی می‌داد، الان نمی‌تواند یک بازیکن به تیم ملی بدهد یا نمی‌تواند از یک بازیکن خوزستانی حمایت کند. رفتند یک مربی خارجی آوردند که یک سال تیم نداشته است. شما یک مربی ایرانی بیاورید که پنج روز قبل از یک بازی سنگین در مرخصی و تعطیلات باشد.»



فرهاد مجیدی

اعتراض روزنامه اماراتی

روزنامه الاتحاد امارات بعد از تساوی اخیر اتحاد کلباء از تصمیمات فرهاد مجیدی انتقاد کرد و نوشت: «مجیدی در دیدار برابر النصر به عادل محمد بازیکن ملی‌پوش تنها در دقایق پایانی بازی داد. این در حالی بود که اصلاً به احمد عامر، بهترین گلزن فصل قبل بازی نداد. او با وجود درخشش این دو بازیکن به آنها بازی نمی‌دهد.» اتحاد کلباء از ۸ بازی در لیگ امارات تنها ۸ امتیاز گرفته.



صادق ورمزیار

کاهش محرومیت

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در میزان محرومیت صادق ورمزیار تجدید نظر کرد و آن را دو و نیم سال کاهش داد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال حکم کاپیتان پیشین استقلال تعدیل شد و از ۷ سال به ۴/۵ سال کاهش یافت. کمیته اخلاق پیش از این به دلیل اتفاقات رخ داده در آکادمی باشگاه استقلال حکم محرومیت صادق ورمزیار را صادر کرده بود.

مورینیو در برابر وسوسه حضور همزمان لوکاکو، دیبالا و آزمون مقاومت می‌کند

این مثلث زهردار، عشق جدید رمی‌ها



طراوتی که خط حمله رم در دقایق پایانی داشت، این سؤال را بوجود آورده که چرا این تیم بازی را با این سه مهاجم شروع نمی‌کند؟ حتی خبرنگاران هم بعد از بازی این سؤال را از مورینیو پرسیدند که آیا او برای حضور همزمان لوکاکو، دیبالا و آزمون در ترکیب اصلی وسوسه نشده؟

پایانی داشت، این سؤال را با این آورده که چرا این تیم بازی را با این سه مهاجم شروع نمی‌کند؟ حتی خبرنگاران هم بعد از بازی این سؤال را از مورینیو پرسیدند که آیا او برای حضور همزمان لوکاکو، دیبالا و آزمون در ترکیب اصلی وسوسه نشده؟ پاسخ مربی پرتغالی اما یادآوری کرد که او در ۶۰ سالگی قرار نیست سبک مربیگری‌اش را تغییر دهد. مورینیو گفت: «با حضور همزمان آزمون و دیبالا تعادل بین دفاع و حمله ما کمی به هم می‌ریزد. من عاشق سبک بازی آزمون هستم، ولی او در کارهای دفاعی و انتقال از حمله به دفاع هنوز چیزی کم دارد تا به یک بازیکن سبک مورینیو تبدیل شود. دیبالا هم بازیکنی نیست که نظم دفاعی را خیلی رعایت کند. شما می‌توانید یک بازیکن با این ویژگی‌ها را در زمین قرار دهید، ولی دو نفر را نه.»

جلوتر از بلوتی

حتی اگر آزمون هنوز جایی در

بازیکنان پرشماری در ساختار دفاعی دارد و با نفرات محدودی حمله می‌کند. ژوزه تنها زمانی ریسک می‌کند که تیمش نیاز به گل داشته باشد، مانند نیم ساعت پایانی بازی با اودینزه که تیمش با سه مهاجم بازی می‌کرد. رم در این دقایق فوتبال پرشوری به نمایش گذاشت و حضور سه مهاجم که همکاری خوبی داشتند تماشاگران را به وجد آورد. حتی مورینیو هم بابت گل سوم هیجان‌زده شده بود و کودکی که کنار نیمکت بود را در آغوش گرفت. او بعد از بازی درباره این شادی غیرمنتظره گفت: «شادی من به این خاطر بود که این گل کار را تمام کرد. ما بعد از تعویض‌ها استحکام دفاعی نداشتیم و خیال من خیلی راحت نبود. این گل تکلیف بازی را روشن کرد و من که آسوده شده بودم با کودک کنار زمین شادی کردم. من اولین نفری که دیدم را در آغوش گرفتم و خوش‌شانس بودم که او یک مأمور پلیس نبود.» طراوتی که خط حمله رم در دقایق

مهاجم در نیم ساعت پایانی بازی همکاری فوق‌العاده‌ای داشتند و کمک کردند که رم با زدن دو گل دیگر به سه امتیاز برسد.

گل دوم رم روی همکاری این سه مهاجم زده شد. آزمون که برای گرفتن توپ کمی عقب‌تر رفته بود، توپ را به لوکاکو سپرد. مهاجم تنومند بلژیکی که پشت به دروازه قرار داشت پاس تکضربی به عمق دفاع فرستاد و دیبالا که به فضای خالی حرکت کرده بود، در موقعیت تک به تک دروازه میهمان را باز کرد. آزمون در صحنه گل سوم هم حاضر بود. لوکاکو یک بار دیگر توپ را پشت به دروازه گرفت و حرکت آزمون به عمق، فضا را در سمت دیگر دفاع خالی کرد تا الشعراوی در آن نقطه به توپ برسد و کار را تمام کند.

نیم ساعت باطراوت

مورینیو مربی محافظه‌کاری است و رم را معمولاً با چیدمان ۲-۵-۳ به زمین می‌فرستد. او مثل تمام تیم‌های قبلی‌اش در رم هم

آرمن ساروخانیان
@amen9971

رم بحران شروع فصل را پشت سر گذاشته و آرام آرام به بالای جدول نزدیک می‌شود. تیم مورینیو یکشنبه شب اودینزه را سه بر یک شکست داد تا به رده پنجم صعود کند و به منطقه لیگ قهرمانان نزدیک‌تر شود. اینتر، یوونتوس و میلان سه مدعی جدی قهرمانی هستند، ولی بعد از آنها ناپولی فراز و نشیب زیادی دارد و رمی‌ها امیدوارند در آینده نزدیک از مدافع عنوان قهرمانی سبقت بگیرند.

سردار، تعویض کلیدی

سناریوی این بازی با بازی‌های قبلی رم شباهت زیادی داشت. مورینیو بازی را با زوج لوکاکو-دیبالا در خط حمله شروع کرد و در نیمه دوم وقتی نیاز به گل داشت، آزمون را به زمین فرستاد. مهاجم ایرانی وقتی به زمین رفت که بازی با تساوی یک بر یک پیش می‌رفت. این سه

لیگ قهرمانان آسیا

الهلال به کمک پرسپولیس و سپاهان می‌آید؟

برگشت این دو تیم امروز در ازبکستان برگزار می‌شود. هرچند الهلال نیما را به دلیل پارگی رباط صلیبی در اختیار ندارد، ولی همچنان با ستارگان پرشمارش بخت اول پیروزی در این بازی است. الهلال این هفته در لیگ عربستان الحزم را ۹ بر صفر شکست داد و در اوج آمادگی

است. ژرژ ژوسو که تیمش بالاتر از النصر صدر جدول لیگ عربستان را در اختیار دارد، بعد از این برد پرگل گفت: «این یک برد تاریخی بود. ما هرگز قانع نشدیم و می‌خواستیم گل‌های بیشتری بزنیم. در اولین دوره مربیگری در الهلال فقط یک باخت داشتیم که روبروی همین

تیم بود، ولی این بازی حکم انتقام را نداشت. حالا تمرکز ما روی بازی با نوبهار ازبکستان است.» برد الهلال نتیجه‌ای است که به نفع پرسپولیس و سپاهان هم خواهد بود. از پنج تیم دوم گروه‌های منطقه غرب فقط سه تیم به مرحله حذفی باقی‌مانده‌اند. البته تیم ازبکی در هفته آخر هم

در یک گروه آسان وضعیت بهتری از سایر تیم‌های دوم دارد و از ۴ بازی قبلی ۱۰ امتیاز گرفته است. رقابت صعود بین تیم‌های دوم نزدیک است و پرسپولیس و سپاهان منتظر لغزش نوبهار هستند تا بخت صعودشان به مرحله حذفی بالاتر برود. البته تیم ازبکی در هفته آخر هم

بازی آسانی روبروی بمبئی‌سیتی دارد و می‌تواند به سه امتیاز برسد. بعد از حذف تراکتور در مرحله پلی‌آف و نتایج ضعیف نساجی در مرحله گروهی، سپاهان و پرسپولیس، دو نماینده باقیمانده ایران در لیگ قهرمانان آسیا امید دارند که به مرحله حذفی برسند.

خبر

رباط صلیبی دو
قربانی جدید گرفت؟

پزشک تیم فوتبال آلومینیوم اراک در مورد آسیب دیدگی مرتضی تبریزی مهاجم این تیم می‌گوید: «تبریزی در نیمه دوم دیدار مقابل پیکان، به دلیل مصدومیت به بیرون از زمین منتقل شد و از همان ابتدا، معاینات پزشکی روی زانو پای راستش انجام گرفت. پس از معاینات اولیه، فعلاً درصد کاهش التهاب و ورم زانو تبریزی هستیم، تا پس از این دوره MRI گرفته شود و تشخیص نهایی صورت بگیرد. تا زمانی که عکسبرداری انجام نشود، هیچ‌کس نمی‌تواند اظهار نظر قطعی در این باره داشته باشد و امیدواریم مشکل جدی برای این بازیکن شایسته تیم به وجود نیامده باشد.» همچنین در تمرینات تیم فولاد خوزستان بعد از باخت ۲ بر صفر به تراکتور، علیرضا باویه بازیکن این تیم زانو شد. این بازیکن برای انجام آزمایش‌های تخصصی راهی بیمارستان شد و شواهد اولیه نشان از مصدومیت رباط صلیبی این بازیکن ۲۱ ساله دارد.

شکایت گل‌گهر
از دقیقی

باشگاه گل‌گهر سیرجان در پی صحبت‌های سرمربی تیم شمس‌آذر قزوین پس از بازی هفته یازدهم لیگ برتر اعلامیه‌ای را صادر کرد که در بخشی از آن آمده: «آنچه در پایان بازی رخ داد و به گفته‌های سرمربی تیم فوتبال شمس‌آذر مرتبط است، هیچ‌سختی با رفتار حرفه‌ای و البته اخلاقی یک مربی نداشت. از همین رو باشگاه گل‌گهر لازم می‌داند توضیحاتی در این زمینه ارائه دهد. اینکه سعید دقیقی در صحبت‌هایش به هر بهانه‌ای برای توجیه بازی ضعیف تیمش، گل‌گهر را متهم به صرف هزینه‌های سنگین کند، غیر از یک حرکت غیرحرفه‌ای و ناپخته آن هم برای یک مربی که در بالاترین سطح فوتبال ایران فعالیت می‌کند، چه برداشت دیگری می‌تواند داشته باشد؟ باشگاه گل‌گهر پیش از این مسابقه و در راستای احترام به مردم خונنگرم قزوین و هویت این شهر تاریخی و زیبا، حتی پوسترهای پیش‌بازی خود را به نشانه احترام به پایتخت خوشنویسی ایران بر همین اساس طراحی کرد اما رفتار این مربی جوان در کنفرانس خبری و توهین‌های او به باشگاه و سرمربی گل‌گهر نه در شأن مردم با فرهنگ قزوین بود و نه در شأن فوتبال ایران. از همین رو باشگاه گل‌گهر حق خود می‌داند با شکایت از این مربی به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، اظهارات نسنجیده او در مراجع انضباطی فدراسیون مورد بررسی قرار بگیرد تا بیش از این، رفتارهای غیرحرفه‌ای در فوتبال ایران نهادینه و به یک روال تکراری تبدیل نشود.»



سهیل فداکار:

یک یا ۹۰ دقیقه بازی مهم نیست

سهیل فداکار مهاجم ملوان درباره شرایط تیمش می‌گوید: «خدا را شکر امسال تیم ما نتایج خیلی خوبی کسب کرده است. تمام تیم یکدل شده‌ایم و مهم نیست چه کسی در ترکیب اصلی قرار می‌گیرد. کل تیم ما خواهان موفقیت ملوان است. خود من چه یک دقیقه برای ملوان بازی کنم و چه نود دقیقه، مهم نیست. آنچه اهمیت دارد این است که تیم موفق شود. قطعاً تیم ما می‌تواند امتیازات بیشتری کسب کند.»



رسول کربکندی:

زیبنده نیست ۸ نفر سر یک نفر بریزند

رسول کربکندی درباره اتفاقات رخ داده در پایان مسابقه ذوب آهن و استقلال و درگیری جواد نکونام با یک فیلمبردار پخش زنده تلویزیونی می‌گوید: «تصویربردار مشغول کارش است و سرمربی هم باید خویشتندارتر باشد. اگر هم تصویربردار تمرکز مربی را بهم زده بهتر است که اعتراض شکل‌تر انجام شود. گاهی در لیگ برتر اتفاقاتی رخ می‌دهد که احساس می‌کنید در فوتبال محلات هستید. اینکه ۷-۸ نفر سر یک نفر بریزند و اعتراض کنند، زیبنده نیست.»



پیروز قربانی

محرومیت دو جلسه‌ای

بازی تیم‌های مس سونگون و نفت و گاز گچساران برگزار و از سوی پیروز قربانی، سرمربی تیم نفت و گاز گچساران تخلقاتی مبنی بر بدرقاری در قبال داوران بازی رخ داد. وی به دو جلسه از همراهی تیم خود محروم است و باید ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. تیم فوتبال نفت و گاز گچساران در دو مسابقه آینده‌اش باید به مصاف نفت مسجدسلیمان و داماش گیلان برود که پیروز قربانی با حکم انضباطی از حضور روی نیمکت تیمش محروم خواهد بود.

جا مانده از بازی ذوب آهن - استقلال ربیعی همچنان ناکام در فولادشهر

ذوبی‌ها قبل از رویارویی با استقلال ۱۳ امتیاز از ۱۸ امتیازشان را در زمین حریف به دست آورده بودند و در آن سوی میدان استقلال تیمی صد درصد خانگی که هر پنج بازی‌اش در ورزشگاه آزادی سر گذاشته بود اما در خارج از خانه فقط هفت امتیاز کسب کرده بود که در بازی با ذوب آهن هم نتوانست برنده باشد

گزارش

حسین برزگر باری
روزنامه نگار

بازی ذوب آهن و استقلال در حالی با نتیجه تساوی به پایان رسید که قبل از بازی و به دلایلی که به آن اشاره خواهد شد، حساسیت زیادی داشت. زمانی که محمد ربیعی گفت که خیال ماندن در رفسنجان را ندارد، شایعات زیادی پیرامون تیم آینده او به گوش رسید که یکی از جدی‌ترین آنها استقلال بود. البته بحث تیم امید مطرح شد که این اتفاق نیتاد و در نهایت رضا عنایتی روی نیمکت این تیم نشست. اما ربیعی تنها گزینه آبی‌ها نبود و نام‌هایی مثل ساکت الهامی و جواد نکونام مطرح بود. هر چند برخی مدیران و حتی پیشکسوتان استقلال بعد از منتفی شدن ماجرای ربیعی و استقلال، سعی کردند این مذاکرات را رد کنند، اما واقعاً ربیعی با مدیران استقلال مذاکره کرده بود؟ شاید جدایی یکسری از بازیکنان تأثیرگذار آبی‌ها نظیر محمد محبی و مهدی قائدی هم در تصمیم ربیعی برای نیامدن به استقلال مؤثر بود. همان زمان ویدیویی از او منتشر شد که خاطره‌ای را تعریف می‌کرد که در کودکی‌اش به همراه پدرش به انزلی

نام تیم	امتیاز خانگی	امتیاز خارج از خانه
ذوب آهن	۵	۱۴
استقلال	۱۵	۸

لیگ قهرمانان آسیا

نساجی ایران - بمبئی سیتی هندوستان کاملاً تدارکاتی

با توجه به نتایجی که دو تیم در چهار بازی قبلی‌شان گرفتند برای این مسابقه هیچ استرسی ندارند و می‌توانند با خیال راحت روی نیمکت بنشینند. نساجی ایران که در هفته اول همین مرحله حریف هندی‌اش را شکست داده بود در بازی‌های بعدی شکست خورد و حالا با همان اندوخته سه امتیازی‌اش از حریف پذیرایی می‌کند.

جدول لیگ قهرمانان آسیا گروه D

رتبه تیم	بازی برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱ الهلال	۴	۱	۰	۱۲-۱	۱۰
۲ نوپهار نمنگان	۴	۱	۰	۳-۹	۶
۳ نساجی هازندران	۴	۰	۱	۸-۴	۳
۴ بمبئی سیتی	۴	۰	۰	۱۳-۰	۰



تیم باشگاهی تمرکز کرده بودم. به همین دلیل نمی‌توانستم پیشنهاد فدراسیون و کمیته ملی المپیک را بپذیرم. من با افتخار نه تنها گزینۀ حبيب کاشانی بلکه گزینۀ فدراسیون بودم.»

همه اینها و پیروز نشدن محمد ربیعی و جواد نکونام با تیم‌های مختلف مقابل هم جذابیت بازی را بیشتر می‌کرد. اما هر دو تیم آمده بودند تا طلسم شکنی کنند. ذوبی‌ها قبل از رویارویی با استقلال ۱۳ امتیاز از ۱۸ امتیازشان را در زمین حریف به دست آورده بودند و در آن سوی میدان استقلال تیمی صد درصد خانگی که هر پنج بازی‌اش در ورزشگاه آزادی را با پیروزی پشت سر گذاشته بود اما در خارج از خانه فقط هفت امتیاز کسب کرده بود که در بازی با ذوب آهن هم نتوانست برنده باشد. همان‌طور که ربیعی نتوانست آمارش در بازی‌های داخل خانه را بهبود بخشد. این آمار در صورت تکرار می‌تواند خوب یا بد باشد به شرطی که رقبای‌شان امتیازهای مورد نظر این دو تیم را از دست بدهند.

رفته تا بازی ملوان و پرسپولیس را ببیند و البته این خاطره را با خنده بازگو می‌کرد اما به صورت مستقیم هم نگفت که طرفدار پرسپولیس است. هر چند خنده‌های او و اینکه پدرش طرفدار پرسپولیس بوده باعث شد تا همه نتیجه بگیرند که چون پدرش پرسپولیسی بوده، پس خودش هم پرسپولیسی است. اما از ربیعی اظهارنظری پیدانمی‌شود که نشان دهد او طرفدار چه تیمی است. در نهایت سکوت ربیعی شکسته شد و مذاکره‌اش با استقلال را هم تأیید کرد. «بعد از جدایی من از مس رفسنجان از تیم‌های زیادی پیشنهاد داشتم که یکی از آنها تیم فوتبال استقلال بود. در این میان هم باشگاه استقلال دو بار با من برای این موضوع صحبت کرد و جلساتی هم برگزار شد و مسائل مختلف باشگاه هم در این جلسات مطرح شد. حجت کریمی مدیرعامل وقت باشگاه استقلال به دنبال عملی شدن این موضوع بود اما با بررسی موضوعاتی که در باشگاه استقلال وجود داشت صلاح را بر این دیدم که فعلاً حضور در این تیم را نپذیرم چرا که باید فردی روی نیمکت استقلال قرار می‌گرفت که بتواند شرایط و مشکلات استقلال را به خوبی حل کند. بر همین اساس دیگر به نیمکت استقلال فکر نکردم.»

او در آن مصاحبه کاندید بودنش را برای تیم امید تأیید کرد. «در آن زمان در خصوص تیم ملی امید با من صحبت‌های زیادی شد و در خصوص تیم امید هم حتی به جلسه‌ای که محمود خسروی‌وفارئیس کمیته ملی المپیک و حبیب کاشانی مدیر تیم امید حضور داشتند، رفتم. صحبت‌ها در خصوص تیم ملی خیلی جدی بود اما به لحاظ ذهنی روی



جریمه بمبئی، زامهران با یک پاس در عمق فوق‌العاده احسان حسینی را تک به تک کرد و این بازیکن با تمرکز بالا و فریب دروازه‌بان بمبئی فرشید اسماعیلی بازیکن تازه‌وارد نساجی هم در دقیقه ۶۲ روی سماجتی که داشت توپ را از بازیکن بمبئی گرفت و با ارسال یک پاس فوق‌العاده کات‌بک آزادی را در فرصت گلزنی قرار و این بازیکن با یک بغل با دروازه بمبئی را فرو ریخت. به نظر نمی‌رسد که نماینده کشورمان در این بازی کاملاً تدارکاتی کار سختی برای باز کردن دروازه تیم بمبئی سیتی هندوستان داشته باشد.

خبر

عضویت دو ایرانی در فیبا آسیا

سهراب کیهانی و صفا علی کمالیان به عنوان عضو کمیته پزشکی و کمیته فنی فیبا آسیا انتخاب شدند. کیهانی، پزشک و جراح متخصص که نایب رئیس و عضو هیأت رئیسه فدراسیون بسکتبال نیز هست به عضویت کمیته پزشکی فیبا آسیا درآمد. در ضمن او به عنوان رئیس کمیته پزشکی فدراسیون کشتی هم فعالیت می‌کند. همچنین صفا علی کمالیان، مربی اسبق تیم ملی بسکتبال ایران در دو قهرمانی جام ملت‌های آسیا، دو قهرمانی کاپ فیبا آسیا و دو جام جهانی، سابقه مدرسی FIBA و WABC، نظارت فیبا و مربیگری در NCAA و G-League یا تیم NBA در Advanced Scott را دارد. هیوستون را ترک کرده است.

برترین گلزن ایران در میان ۹ استعداد درخشان جهان

با اعلام سایت رسمی فدراسیون جهانی هندبال فاطمه مریخ یکی از ۹ استعداد درخشان هندبال جهان معرفی شد. در صفحه رسمی فدراسیون جهانی ۹ ستاره جوانی که در رقابت‌های هندبال قهرمانی زنان بزرگسال جهان خواهند درخشید را معرفی کرد که ملی‌پوش هندبال بانوان کشورمان در کنار بازیکنانی از کشورهای مجارستان، دانمارک، فرانسه، سوئد، ژاپن، اسپانیا، جمهوری چک و انگولا ایستاده است.

مریخ که در ترکیب نهایی تیم ملی هندبال بانوان کشورمان برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ حضور دارد، درخشش خود را از تیم ملی هندبال نوجوانان دختر آغاز کرد و در مسابقات قهرمانی آسیا خوش درخشید و با این تیم قهرمان جهان قدم گذاشت و توانست با نمایش‌های بی‌نقص خود، نام خود را به عنوان یک پدیده ۱۷ ساله بر سر زبان‌ها بیندازد. در این مسابقات در پایان دور مقدماتی با وجود اینکه کمتر کسی انتظار داشت، برترین گلزن مسابقات قهرمانی نوجوانان دختر جهان به مریخ هستند، فاطمه مریخ با تنها ۱۷ سال سن در مقدماتی شمالی نه تنها بیشترین تعداد گل را در این رقابت‌ها به ثمر رساند (۲۸ گل)، بلکه در سه بازی اول در دور مقدماتی، ۵ پاس گل نیز داد. این بازیکن بغل چپ تیم ملی ایران نیز با ۳۸ گل برترین گلزن ایران در آن رویداد شد و در مجموع در رده نوزدهم جدول رده‌بندی برترین گلزنان قرار گرفت. بیست و ششمین دوره مسابقات قهرمانی زنان جهان از ۹ تا ۲۶ آذر در دانمارک برگزار می‌شود.

سعادت زانوی خود را جراحی کرد

فاطمه سعادت دارنده مدال برنز بازی‌های آسیایی هانگژو پای آسیب دیده خود را جراحی کرد. او که در جریان مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در مجارستان دچار آسیب دیدگی از ناحیه زانو شده بود، در بیمارستان آرمان وزیر نظر دکتر کیهانی جراحی کرد. سعادت در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو موفق به کسب مدال برنز شد. نماینده کاراته ایران در مسابقات قهرمانی جهان نیز به دیدار رده‌بندی راه یافت اما به دلیل مصدومیت نتوانست در مبارزه برای کسب مدال برنز حاضر شود.



آرش میراسماعیلی:

ما سربلند از تحریم جودو بیرون آمدیم

رئیس فدراسیون جودو ایران با اشاره به تعلیق چهارساله فدراسیون گفت: حقانیت کاری که جودوی ایران انجام داد هم‌اکنون با جنگی که اسرائیل علیه مردم مظلوم فلسطین به راه انداخته است به اثبات رسید و همگان می‌دانند کاری را که شاید جودو در این چهار سال انجام داد مورد ظلم و تعلیق قرار گرفت تا چه اندازه ارزشمند بوده و امروز ما سربلند از این موضوع بیرون آمدیم.



سامیار عبدلی:

هدف اصلی من کسب سهمیه المپیک است

ملی‌پوش شنای ایران در خصوص شرایط و اهداف خود گفت: خدا را شکر شرایط خوب است و در آلمان در حال دنبال کردن تمریناتم هستم. تقریباً ماهی یک یا ۲ مسابقه دارم ولی هدف اصلی مسابقات قهرمانی رده‌های سنی آسیا است که اسفند ماه در کشور فیلیپین برگزار خواهد شد. هدف اصلی من کسب سهمیه ورودی المپیک است اما اصلاً کار ساده‌ای نیست.



هادی ساعی:

دیدار با مقام معظم رهبری بسیار خوشحال‌کننده بود

دیدار با بالاترین شخصیت کشور یعنی مقام معظم رهبری، واقعاً برای همه ما بسیار خوشحال‌کننده بود. خوشحالی ما از این است که ایشان توجه زیادی به ورزش و ورزشکاران دارد و این موضوع انگیزه مضاعفی به ورزشکاران و مدیران ورزشی می‌دهد. وقتی همه ما می‌بینیم که اینچنین به ورزش توجه می‌شود، قطعاً همه ما روحیه بیشتری می‌گیریم.

به دنبال پیشرفت بزرگ در کوتاه مدت نیستیم

رحمتی: فوتتانان را برای تحول در بوکس ایران جذب می‌کنیم

در حالی که قبل از این روح‌الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس نام رینالدو فوتس مربی کوبایی را برای هدایت تیم ملی مطرح کرده بود، حالا نام وان باتیستا کیسادا نابغه مربیگری دنیا را از آستین در آورد تا سوپرایز ویژه‌تری داشته باشد. به گفته حسن رحمتی مدیرفنی تیم ملی بوکس، فوتس پنجشنبه همین هفته وارد تهران می‌شود و بعد از جلسه با مسئولان فدراسیون موقتاً هدایت تیم ملی بزرگسالان را تا آمدن فوتتانان و دستیار کوبایی‌اش برعهده می‌گیرد. رحمتی همچنین اذعان کرد فدراسیون علاوه بر جذب مربی خارجی چندین تورنمنت و اردوی مشترک را تا انتخابی المپیک در نظر گرفته است تا ملی‌پوشان با سهمیه المپیک از مسابقات انتخابی برگردند.

سؤال و جواب

فائزه زمانی

روزنامه نگار

در حالی که صحبت از فوتس بود، نام فوتتانان مربی نابغه کوبایی برای هدایت تیم ملی مطرح شد، چه شد که تصمیم فدراسیون عوض شد؟

ما ۱۳-۱۲ گزینه کوبایی، روس، ازبک و قزاق در نظر داشتیم که در نهایت به اسم وان باتیستا فوتتانان کیسادا و رینالدو فوتس رسیدیم. طبق تصمیمی که گرفتیم قرار شد فوتتانان سرمربی تیم ملی و فوتس مربی رده‌های پایه شود. طبق توافقات قرار است فوتتانان با هرناندز دستیار کوبایی خود به ایران بیاید اما فعلاً کارهای او انجام نشده و منتظر صدور ویزایش هستیم. از آنجایی که فرصت کمی تا انتخابی المپیک مانده و کارهای فوتس زودتر انجام شده، او پنجشنبه به ایران می‌آید و شنبه جلسه‌ای با

حضور او در فدراسیون خواهیم داشت. بلافاصله اردوی تیم ملی زیر نظر او شروع می‌شود و بعد از آن هم مسابقات قهرمانی کشور برگزار خواهد شد. بنابراین تا زمان صدور ویزای فوتتانان و آمدنش به ایران، فوتس تمرینات تیم ملی بزرگسالان را برعهده خواهد داشت. در دنیای بوکس فوتتانان را یک نابغه می‌دانند، حضور او می‌تواند بوکس ایران را متحول کند؟

شگرف در کوتاه‌مدت نیستیم. برنامه کوتاه‌مدت‌مان با فوتتانان گرفتن سهمیه المپیک، برنامه میان‌مدت‌مان بازی‌های آسیایی ژاپن و برنامه بلندمدت‌مان هم المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس است. امکان گرفتن سهمیه المپیک پاریس با این مربی بیشتر خواهد شد؟

برنامه جامی تا انتخابی المپیک داریم، بعد از مسابقات قهرمانی کشور در هفته اول دی ماه، ملی‌پوشان عازم تورنمنت بین‌المللی مجارستان و بعد از آن تورنمنت بلغارستان می‌شوند. بعد از آن بوکسورها انتخابی المپیک در ایتالیا را در پیش دارند. طبق صحبت‌هایی که با چند کشور داشتیم بعد از انتخابی ایتالیا، میزبان اردوی مشترک ۱۲ روزه با حضور یک تیم خارجی خواهیم بود. با پایان این اردو در صورت امکان، بوکسورها یا به مسابقات اوپن تایلند و یا پرزیدنت کاپ اندونزی خواهند رفت. با پایان یکی از این دو تورنمنت هم نوبت مسابقات انتخابی المپیک تایلند خواهد بود.

گفت و گو



وقتی سرمربی والیبالیان نیان الکترونیک شاک می‌شود

صمدی: اشتباهات داور کار دست ما داد

حامد صمدی سرمربی تیم والیبالیان نیان الکترونیک، حساسی از قضاوت داور اول بازی خانگی تیمش مقابل گیتی پسند شاک می‌شود. به نظر او اشتباهات داور، روحیه تیمش را به هم ریخت و باخت تیمش را رقم زد: «من نمی‌گویم به اشتباهات داور می‌بخشیم، اما اشتباهات مسلم داور روی روحیه بازیکنان جوان ما تأثیر گذاشت، در حالی که نباید اجازه می‌دادیم به اینجا برسیم.»

مهری زنجیر

روزنامه نگار

داور اشتباهات زیادی داشت

به نظر حامد صمدی، اشتباه داور در پوئن حساس ست اول کار را سخت کرد: «ما یکشنبه بازی خیلی سخت و سنگینی با گیتی پسند تیم دوم جدول داشتیم، اما اشتباهات داور روی کار تیم تأثیر گذاشت. بویژه اشتباهش در پوئن ۲۸-۲۷ ست اول است اول که گیتی پسند سرویس زد و توپ ۲۰ سانتیمتر بیرون از خط بود و حتی داور خط هم رأی به داخل داد اما علیرضا قریب داور اول رأی داور خط را هم برگرداند. در صورتی که همه جماعت دیدند و حتی داور خط هم همیشه علیه ما پرچم می‌زند، این بار که درست رأی داد، داور اول قبول نکرد. البته تنها اشتباه داور این پوئن حساس نبود. من به قریب گفتم اشتباه می‌کند و حتی گفتم فیلم بازی را از صداوسیما می‌گیرم تا به او ثابت شود، اگر رأی قریب اشتباه نبود با سه سالن مهران نمی‌گذارم.»

قریب از عطایی می‌ترسد

سرمربی نیان الکترونیک مشهد، از داور بازی دل پری دارد: «تیم ما بد بازی نکرد، حتی ست اول هم ۱۵-۱۰ جلو بود اما بازیکنان جوان هم متأسفانه وقتی امتیاز جلومی‌افتند فکر می‌کنند بازی را برده‌اند. ست اول در والیبالیان مهم است. ما ست دوم و سوم را بردیم و ست چهارم باختیم. من می‌گویم اگر خطای پنجه هست برای همه هست. متأسفانه

علیرضا قریب نه تنها امسال که هر بار به مشهد آمده برای ما بد سوت زده. او یک سال با تماشاگران درگیر می‌شود، یک سال با سید، پارسال برای بازی با هزار آمل داور ما بود، سر توپ مشکوک عطایی سرش داد زد و به خاطر ترس از عطایی سر تیم ما را برید. با اینکه او رفیق ماست با اشتباهاتش تیم را اذیت کرده. عقیلی سرمربی تیم گیتی پسند هم ۴،۳ بار به خاطر رأی به سمت سکوی داور دوید و اعتراض کرد، ولی وقتی تیمش برد گفت داوروی مشکلی نداشت. در حالی که من وقتی مس رفسنجان وشهداب یزد را بردم گفتم داور خط مشکل داشت.»

من نمی‌توانستم جلوی دهان تماشاچیان را بگیرم

او درباره شعار هواداران تیمش علیه داور می‌گوید: «ما دو هزار نفر تماشاچی داریم که قبلاً در فحاشی خیلی شناخته شده بودند، دوسالی است روی آنها خیلی کار کردیم که فحاشی نکنند و خوب هم کنترلشان کردیم و خبری از کوچکترین فحاشی نبود. وقتی داور اشتباهات محرز مرتکب شد، تماشاچیان هم از کوره در رفتند و علیه او شعار دادند. ولی اشتباهات داور آن قدر محرز بود که دیگر تماشاچیان قابل کنترل نبودند و هرچه من با دست اشاره می‌کردم که شعار ندهند، گوش نمی‌کردند. من هم دیگر نمی‌توانستم جلوی دهان آنها را بگیرم.»

بازیکنان جوان مثل باران بهاری هستند

صمدی البته جوانی بازیکنانش

را هم در باخت بی‌تأثیر نمی‌داند: «من حرف‌های امیرحسینی سرمربی سایپا را گوش کردم و با او موافقم که بازیکنان جوان مثل باران بهاری هستند، یک دفعه می‌آید و بعد قطع می‌شود. ممکن است بازیکنان جوان در یک بازی طوری باشند که حتی مودنا هم جلودارشان نشود، اما در بازی با گیتی پسند فکر می‌کنم غرور کاذب بچه‌های ما را گرفت و به همین خاطر بازیکنان از لحاظ امتیازی پیش بودیم اما باختیم.»

ویدیوچک دست من نیست

او درباره نداشتن ویدیوچک در سالن مهران می‌گوید: «ویدیوچک دست من نیست. بارها پیشنهاد داده‌ام اما مسئولان باشگاه چون می‌خواهند یک سالن اختصاصی دست و پا کنند، فعلاً زیر بار نصب ویدیوچک نمی‌روند. می‌گویند سالن اختصاصی بزنیم بعد ویدیوچک هم نصب می‌کنیم، اما مدیران استانی فعلاً برای سالن اختصاصی با آنها همکاری نکرده‌اند و به همین خاطر کمی دلسرد شده‌اند.»

شرایط پکسان نیست

حامد صمدی می‌داند حرف زدن درباره داوروی شاید برایش پیامد داشته باشد: «من واقعیت‌ها را می‌گویم. اما واقعاً شرایط برای همه یکسان نیست. من مربی جوانی در مشهد هستم. پارسال به خاطر انتقاد از داوروی یک جلسه محروم شدم. از رحمان محمدی راد گرفته تا آرش صادقیانی همه درباره داوروی صحبت کردند اما آب از آب تکان نخورد. من دیشب تا صبح نخوابیدم.»

خبر



تاریخ انتخابات
فدراسیون
انجمن ورزش‌های
رزمی مشخص شد

دبیر فدراسیون انجمن ورزش‌های رزمی تاریخ برگزاری مجمع این فدراسیون را اعلام کرد.

با اعلام علی صدیقی دبیر مجمع فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی و هماهنگی وزارت ورزش و جوانان، مجمع انتخاباتی این فدراسیون روز یکشنبه اول بهمن ماه برگزار خواهد شد.

در حال حاضر یوسف بهتری رئیس این فدراسیون است و قبل از این به عنوان اولین کاندیدا برای حضور در این انتخابات ثبت نام کرد.

چین میزبان سهمیه المپیک قاره‌ای تکواندو شد

برنامه مسابقات سهمیه المپیک قاره‌ای تکواندو مشخص شد.

رقابت‌های تکواندو المپیک ۲۰۲۴ پاریس در حالی با حضور ۱۲۸ تکواندوکار در دو گروه مردان و زنان برگزار خواهد شد که این نفرات برای حضور در این مسابقات به ۳ روش می‌توانند جواز حضور در المپیک پاریس را بگیرند.

در صورتی که تکواندوکاران از طریق رتینگ و یا از طریق مسابقات گرنداسلم موفق به کسب سهمیه نشوند، می‌توانند شانس خود را در مسابقات قاره‌ای امتحان کنند. در این مسابقات فینالیست‌های قاره‌های آسیا، اروپا، آفریقا و پان آمریکا و نفرات اول اقیانوسیه جواز حضور در المپیک پاریس را می‌گیرند.

حالا طبق اعلام فدراسیون جهانی مسابقات قاره آسیا روزهای ۲۵ و ۲۶ اسفندماه در شهر تیان‌آن کشور چین پیگیری خواهد شد.

تکواندو ایران در فینال جام جهانی

تیم ملی تکواندو ایران برای حضور در مرحله نهایی رقابت‌های جام جهانی با شش تکواندوکار به چین سفر می‌کند.

این رویداد به صورت تیمی و تنها در بخش ترکیبی (میکس) روز ۲۸ آذر به میزبانی چین در سالن بین‌المللی ووشی تایپو در شهر ووشی برگزار می‌شود و تیم ملی ایران نیز برای حضور در آن ثبت نام کرده است.

تاکنون ۴۵ تکواندوکار از کشورهای برزیل، مراکش، ایران، قزاقستان، چین، کره جنوبی و رواندا ثبت نام کرده‌اند.

با اعلام سازمان تیم‌های ملی ترکیب ایران را لیدا ولی نژاد، تینا مدانلو، ملیکا میرحسینی، ابوالفضل عباسی، میرهاشم حسینی و ابوالفضل یعقوبی تشکیل می‌دهند.

تیم‌های اول تا سوم این رقابت‌ها مستقیماً به بخش تست تیمی المپیک پاریس ۲۰۲۴ راه پیدا خواهند کرد.



غلامرضا محمدی:

یک نتیجه تاریخی در کشتی استان لرستان رقم خورد

سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد با تریبک عنوان نخست تیم کشتی آزاد جوانان لرستان در رقابت‌های قهرمانی کشور، گفت: یک نتیجه تاریخی در کشتی استان رقم خورد و قطعاً دوران بازگشت کشتی لرستان به روزهای خوب خود فرا رسیده است. این اتفاق می‌تواند برای سایر استان‌ها نیز این امیدواری را ایجاد کند که آنها نیز می‌توانند با برنامه‌ریزی در جهت رشد کشتی استان‌هایشان کام بردارند.



علیرضا یوسفی:

آدم ترسویی نیستم

وزنه‌بردار فوق‌سنگین ایران گفت: من یک ماه برای جوانان جهان تمرین کردم و قطعاً در یک ماه نمی‌توانم به اوج رسیدم و ۱۶ کیلوگرم با رکورد مجموع خودم فاصله داشتم. البته آدم ترسویی نیستم و با خیال راحت زیر وزنه آمدم و حتی آر‌نجم را هم نیستم اما در حد احتیاط، وزنه سنگین نزنم. برنامه‌ریزی‌ام برای مسابقات بزرگسالان جهان است.



مهران تیشه‌گران:

پیش‌بینی ما حضور ۱۵ تیم خارجی بود اما تنها ۶ تیم حضور پیدا کردند!

رئیس فدراسیون ناشنویان گفت: پیش‌بینی ما حضور ۱۵ تیم خارجی در این مسابقات بود که متأسفانه با وجود تلاش‌های فراوان برگزار رئیس کنفدراسیون ورزش ناشنویان آسیا تنها ۶ تیم خارجی در این مسابقات حضور پیدا کردند که از نظر درآمدزایی دستاورد زیادی برای ایران ندارد. در این رقابت‌ها ۸۰ ورزشکار زن و مرد شرکت کرده‌اند که در بخش زنان تنها ۲ تیم خارجی ژاپن و قزاقستان با تعداد محدودی ورزشکار حضور دارند.

گفت و گوی اختصاصی با سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال بانوان

کاپوچیانی: چالش کار در بسکتبال زنان ایران را دوست دارم

مصاحبه

پریسا غفاری
روزنامه‌نگار

پیش از قبول هدایت تیم ملی ایران، با تیم پانائینیایکوس در لیگ زنان یونان حاضر بود.

او در فصل ۲۰۱۵-۱۶ و ۲۰۱۶-۱۷ توانست بدون شکست و با رکورد صد درصد پیروزی، المپیکوس را فاتح لیگ برتر بسکتبال زنان یونان و همچنین لیگ کاپ یونان کند. النی همچنین سابقه حضور در عرصه باشگاهی بسکتبال لبنان را نیز دارد. این مربی در طول چهار ماهی که هدایت دختران ایران را برعهده داشت نشان داد عاشق پیروزی است و می‌داند که چگونه از شکست درس بگیرد. با او گفت و گویی انجام داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

آیا در خصوص پذیرفتن تیم ملی بسکتبال بانوان ایران تردید نداشتید؟

مدیر برنامه‌هایم این پیشنهاد را به من داد. من هم دوست داشتم ببینم چگونه می‌توانم یک تیم را قدرتمند کنم. نتایج تیم زنان ایران در فیبا آسیا

چندان ایده‌آل و خوب نبود و پذیرفتن هدایت این تیم برای من یک چالش بزرگ محسوب می‌شد، بخصوص برای من که چالش‌ها را دوست دارم؛ آن هم کار کردن در فضایی که به فرهنگ آن چندان آشنایی نداشتم. می‌خواستم از نزدیک با این وضعیت آشنا شوم، ببینم چگونه می‌توانم در آن کار کنم و چگونه می‌توانم کمک کنم.

در این مدت که در ایران بودید، مسأله‌ای وجود داشت که کار را برای شما سخت کند؟

نه. مردم با من کاملاً خوب رفتار می‌کنند، آنها میهمان‌نواز هستند و هر چیزی که نیاز داشتم را سریع برای من فراهم کردند. غذاهای بسیار خوشمزه‌ای دارید. من هم تلاش کردم خودم را با فرهنگ ایران که با فرهنگ غرب تفاوت دارد تطبیق دهم.

وضعیت بسکتبال بانوان در ایران

چگونه است؟ از امکانات راضی هستید؟

زنان ایران بسکتبال را دوست دارند و بازی‌ها را تماشا می‌کنند. فدراسیون تلاش کرده امکانات خوبی در اختیار زنان بگذارد و ما در همان استادیوم تیم ملی مردان تمرین می‌کنیم. در ایران بسکتبال زنان به اندازه مردان عالی نیست ولی جا برای پیشرفت زیاد دارند.

در اوقات فراغت چه کار می‌کنید؟

من در اینترنت زیاد می‌چرخم، تلویزیون تماشا می‌کنم، برای غذا خوردن بیرون می‌روم و تماشای تئاتر را زیاد دوست دارم. روستا، دریا و ملاقات با مردم دوست‌داشتنی را هم دوست دارم.

خودتان را در یک کلمه چگونه توصیف می‌کنید؟

سرسزده. من فردی هستم که به دنبال رویاهای خود می‌روم.

الگوی شما در مربیگری کیست؟

اوبرادویچ را تحسین می‌کنم و به او احترام می‌گذارم. من تحت تأثیر شخصیت او هستم. این مربی برای من متمایز است.

با شکست‌ها چگونه کنار می‌آیید؟

لحظات بد بخشی از بازی است و نیازی نیست بیش از حد با ما بماند. من از آن درس می‌گیرم، از کارم انتقاد می‌کنم و به پیشرفت خودم کمک می‌کنم.

و پیروزی؟

برنده شدن یک فلسفه است. کسانی که در ورزش فعالیت می‌کنند، احساس رقابت و برنده شدن را در خود ایجاد کرده‌اند. من می‌خواهم برنده شوم. دوست دارم بسازم و وضعیت را بهبود بخشم.

چه زمانی به تهران می‌آیید؟

صحبت‌هایی با فدراسیون داشتم و بزودی به تهران می‌آیم تا درباره ادامه همکاری‌ام نشستنی با جواد داوری رئیس فدراسیون داشته باشم.



نقل قول

رئیس کمیته داوران فدراسیون کشتی:

اجازه باب شدن پرتاب بطری را نمی‌دهیم

محمد مصلاهی پور درباره اینکه آیا قوانین مربوط به بازی بیلیارد کشتی تغییر کرده که اخیراً اتحادیه جهانی از ضرب دو نشان طلا در وزن ۸۷ کیلوگرم مسابقات جهانی خبر داده است، عنوان کرد: قانونگذار در اتحادیه جهانی، هیأت رئیسه است، آنها خودشان تصمیم گرفته‌اند و آن را پیاده می‌کنند. این تصمیم هم در پی اشتباه فاحش و صددرصدی که در فینال وزن ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی قهرمانی

۲۰۲۳ جهان رخ داد، گرفته شد. این اشتباه فاحش و بزرگ آنها را مجاب کرد که کشتی فینال را بررسی کرده و تصمیم بگیرند دو مدال طلا در این وزن توزیع شود. وی همچنین درباره پرتاب بطری به تشک در مسابقات قهرمان کشوری جوانان که منجر به تغییر نتیجه شده، تصریح کرد: من آنجا نبودم، اما موضوع پرتاب بطری یک تخلف انضباطی است که به کمیسیون داوران ارتباط ندارد و در

مورد آن کمیته انضباطی و فدراسیون تصمیم‌گیری می‌کنند. همان مبارزه که بین کشتی‌گیران فارس و لرستان برگزار شده، مشکل داوری هم داشته که ما از میزبان خواستیم فیلم این کشتی را برای ما ارسال کند. اعتراض کشتی‌ها هم به استفاده از پا در اجرای ضربه فنی بود. در واقع این کشتی هم مورد انضباطی داشته و هم داوری که بررسی می‌شود.

مصلاهی پور که با تسنیم گفت و گو می‌کرد یادآور شد: اگر چنین اتفاقی برای دومین بار رخ داده، باید تنبیه انضباطی سخت‌وشدید صورت بگیرد عملی باعث شد در سال المپیک یکی از کشتی‌گیران خوب‌مان را از دست بدهیم. درست است که فدراسیون ایران به این حکم اعتراض زده و امیدوارم به نتیجه هم برسد و رأی تجدید شود ولی در داخل کشور نباید اجازه باب شدن چنین اتفاقی را بدهیم. در این رابطه

با مسئول برگزاری مسابقات جلسه داشتیم، منتظر گزارش سرپرست فنی و نماینده فدراسیون در این مسابقات هستیم که برخورد جدی با متخلفان صورت بگیرد و راه بر تکرار آن بسته شود. رئیس کمیسیون داوران فدراسیون کشتی یادآور شد: خودمان در مسابقات جام تختی، یک بار تصمیم به تکرار کشتی گرفتیم، مبارزه‌ای که به اشتباه ضربه فنی امین طاهری اعلام شده بود و برخلاف قانون تصمیم گرفته شد که تکرار شود. ما قبل از مسابقات چون این جام یکی از مراحل مهم چرخه انتخابی تیم ملی بود، صورتجلسه کرده بودیم که اگر اشتباه داوری محرز و تأثیرگذار در برنده و بازنده بود، باید به کادرفنی تیم ملی اعلام کنیم که در صورت صلاحدید آنها، مبارزه تکرار شود که همین کار را هم کردیم. در مورد اتحادیه جهانی هم کلاً هیأت رئیسه اتحادیه جهانی هر تصمیمی بگیرد قابل اجراست.

خبر**تأکید وزیر ورزش بر ایجاد بازنگری در آیین نامه شورای برون مرزی**

هفتادمین جلسه شورای برون مرزی به ریاست کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان و اعضای این شورا برگزار شد. در ابتدای این جلسه، سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای گزارشی در خصوص جلسات شورای برون مرزی ارائه کرد.

در ادامه بخشی از آیین نامه شورای برون مرزی مورد بررسی قرار گرفت و توضیحاتی در خصوص اعزام‌ها از سوی پولادگر بیان شد. در بخش پایانی این نشست، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اهمیت تصمیمات این شورا، بر لزوم بازنگری در آیین نامه شورای برون مرزی پس از برگزاری جلسات تخصصی تأکید کرد.

هاشمی گفت: اهداف شورای برون مرزی در قانون مشخص شده و در راستای جایگاه ارتقای ورزش کشور است. همانطور که مقام معظم رهبری بیانات خود را تحت عنوان ورزش قوی بیان کردند، ما زمانی می‌توانیم ورزش قوی داشته باشیم که تمام برنامه‌های ما در راستای ارتقای ورزش کشور در حوزه بین الملل باشد.

وی با تأکید بر مشخص بودن وظایف شورای برون مرزی و اهمیت این شورا در اثربخشی امور، گفت: مهم ترین موضوعی که در این جلسه باید مطرح شود، وظایف شورا است و باید از همه ظرفیتهای که قانون داده، بهره‌براییم. این شورا نقش بسیار بزرگی دارد مشروط بر اینکه این شورا بتواند از اختیارات قانونی خود به‌طور کامل استفاده کند.

«گیتی پسند اصفهان» صدرنشین موقت لیگ برتر هندبال کشور شد

تیم هندبال «گیتی پسند اصفهان» بعد از ظهر دوشنبه از ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه در نخستین دیدار هفته ششم لیگ برتر هندبال کشور در سالن شهید سجادی اصفهان مقابل تیم همشهری «پرواز هوانیرو اصفهان» قرار گرفت و با نتیجه ۳۵ بر ۳۲ به پیروزی رسید.

تیم گیتی پسند اصفهان با این برد و با یک بازی بیشتر در صدر جدول لیگ برتر هندبال کشور قرار گرفت. این دیدار که به قضاوت «میلاد زارع» و «بهزاد قندی» برگزار شد، با شروع طوفانی ۲ تیم همراه بود ولی تیم هندبال گیتی پسند اصفهان با مهار جوانان تیم هندبال «پرواز هوانیرو اصفهان» توانست از همان ابتدای بازی پیش بیفتد و همواره فاصله امتیازی خود را حفظ کند، هر چند در اواخر بازی «پرواز هوانیرو اصفهان» اختلاف را به سه گل رساند.

«گیتی پسند اصفهان» با برد عصر دیروز توانست یکی از سه تیم بدون باخت لیگ برتر باقی بماند و این تیم اکنون با ۱۱ امتیاز و تفاضل گل ۲۹ و با ۶ بازی در صدر جدول لیگ برتر هندبال کشور قرار دارد.

**احمد بذری:**

مسابقه به مسابقه بهتر می‌شوم

دارنده مدال نقره جوانان جهان درباره اینکه آیا بعد از دوم شدن در مسابقات قهرمانی استان، سهمیه حضور در مسابقات کشوری را دریافت کرده است، گفت: بله، سهمیه گرفتم و در مسابقات کشوری کشتی خواهم گرفت؛ سال گذشته در مسابقات قهرمانی کشور هم در ۹۷ کیلوگرم کشتی گرفتم و این دومین مسابقه کشوری ام در این وزن بود. بدنم دیگر نسبتاً جا افتاده و مسابقه به مسابقه بهتر می‌شوم.

**امیرمحمد سلیمانی:**

امسال رکوردشکنی کردم، سال بعد مدال جهانی می‌گیرم

امیرمحمد سلیمانی نماینده دسته ۸۹ کیلوگرم وزنه برداری ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک می‌گوید: «خیلی خوشحالم که شرایط بدنی خوبی در جهانی مکزیک داشتم و توانستم یک کیلوگرم رکورد آسیا را در این مسابقات افزایش بدهم. این مسابقه تجربه خوبی برای من نوجوان بود که در رده جوانان شرکت کردم. امیدوارم سال آینده در مسابقات جهانی جوانان سوای رکوردشکنی، مدال ارزشمند و خوشرنگ‌تری برای کشورم دشت کنم.»

**بهداد سلیمی:**

نوجوانان ما توانستند رکورد های آسیا و جهان را جابه‌جا کنند

نایب رئیس فدراسیون وزنه برداری ایران در خصوص نتیجه مسابقات قهرمانی جوانان جهان گفت: مسابقات نتیجه بسیار خوبی داشت و بچه‌های ما توانستند پنج مدال مجموع بارز کسب کنند و پنج نفر از بچه‌های نوجوانان ما هم توانستند رکوردزنی کنند و رکورد های آسیا و جهان را جابه‌جا کنند؛ نتیجه این مسابقه همه ما را برای آینده وزنه برداری امیدوار کرد.

هزار دلار پاداش وزنه برداران قهرمان در قطرکاپ**شمارش معکوس برای تقسیم سهمیه های پاریس در دوحه****گزارش**

رضا عباسپور روزنامه‌نگار

تورنمنت بین‌المللی قطرکاپ که قرار است امسال به عنوان رقابت جایزه بزرگ و گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از روز ۱۳ تا ۲۳ آذرماه در این کشور عربی برگزار شود، بعد از مسابقات جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا، ۲۰۲۳ آسیایی کره جنوبی و جهانی ریاض عربستان، تورنمنتی مهم و معتبر است که در تقویم فدراسیون جهانی وزنه برداری به عنوان رقابت گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ فرانسه ثبت شده است. قطرکاپ، امسال در دوحه برای وزنه برداران مدعی کسب سهمیه ورودی به المپیک، خصوصاً ملی پوشان وزنه برداری ایران بسیار مهم و حیاتی است. حیاتی

بلیت ورودی خود را برای وزنه زدن در بازی‌های المپیک پاریس رزرو کنند. یکی از اتفاق‌های جالب توجهی که امسال در قطرکاپ قرار است عملیاتی شود، بحث مربوط به اهدای جوایز دلاری و پاداش‌هایی است که برگزارکننده مسابقات قصد دارد به بهترین وزنه بردار این دوره و ۶ نفر برتر اوزان مختلف در دو بخش مردان و زنان پرداخت نماید. قطری‌ها برای نفرات اول تا سوم این دوره از مسابقات در اوزان ۵۵، ۶۱، ۶۷، ۷۳، ۸۱، ۸۹، ۹۶، ۱۰۲، ۱۰۹، ۱۰۹+ کیلوگرم در بخش مردان، همینطور اوزان ۴۵، ۴۹، ۵۵، ۵۹، ۶۴، ۷۱، ۷۶، ۸۱، ۸۷، ۸۷+ کیلوگرم در بخش بانوان به ترتیب جوایز (۲۵۰، ۵۰۰ و هزار دلاری) در نظر گرفتند. ضمن اینکه طبق اعلام کمیته برگزاری قطرکاپ برای بهترین وزنه بردار این دوره از مسابقات، همچنین ۶ وزنه بردار برتر در هر دو بخش مردان و زنان نیز جوایز خوبی در نظر گرفته شده است. بی‌شک این تدبیر قطری‌ها، برای رونق گرفتن هرچه بیشتر تورنمنت قطرکاپ بوده است. تورنمنتی که حالا

کشورمان برای اعزام به تورنمنت قطرکاپ به شمار می‌روند. در بین این نفرات، بدون شک فعلاً شرایط امتیازی و رکوردی میرمصطفی جوادی در دسته ۸۹ کیلوگرم، رضا دهدار در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم و علی داودی در دسته وزنی ۱۰۲+ کیلوگرم به نسبت سایر پولادمردان برای کسب سهمیه ورودی المپیک پاریس بیشتر است. هر چند این شرایط با ثبت رکوردهای ایده‌آل‌تر توسط سایر ستاره‌های ملی پوش کشورمان در قطرکاپ یا جام جهانی تایلند می‌تواند تغییر کند. اما باز هم فعلاً نفراتی که نام بردیم وضعیت ایده‌آل‌تری برای المپیک شدن و کسب سهمیه ورودی به المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارند. با این حال اما هر ۳ وزنه بردار ملی‌پوش کشورمان که نزدیک سهمیه ورودی هستند، بازهم برای اینکه به رقبای داخلی و خارجی خود ثابت کنند توانمندی صد درصدی کسب سهمیه ورودی المپیک و تصاحب مدال در این آوردگاه بزرگ را دارند، باید با ثبت رکوردهایی ایده‌آل در مجموع خودشان را یک سر و

گردن از رقبای بالاتر بکشند. حالا این اتفاق خوب و امیدوارکننده اگر در تورنمنت قطرکاپ برای ملی پوشان وزنه برداری ایران رخ دهد قطعاً می‌تواند برای وزنه برداری ایران نیز اتفاقی امیدوارکننده و عالی به شمار بیاید. تیم ملی وزنه برداری کشورمان مدتی است در آکادمی ملی المپیک اردو زده و دارد خود را برای حضور در قطرکاپ مهیا می‌کند. حالا باید منتظر ماند و دید که نفرات اعزامی به دوحه قطر، چه نتایجی کسب می‌کنند و آیا می‌توانند سهمیه‌های المپیک خود را در پاریس قطعی کنند، یا باید همچنان منتظر آخرین گزینشی المپیک در جام جهانی تایلند باشیم.

چشم انتظار ثبت دوباره «فجرکاپ» در تقویم جهانی

یکی از اتفاق‌های خوب و قابل تقدیری که در دوره مدیریتی گذشته در فدراسیون وزنه برداری رخ داد، گنجاندن تورنمنت بین‌المللی «فجرکاپ» در تقویم اجرایی فدراسیون جهانی وزنه برداری

بود. تورنمنتی معتبر که به عنوان گزینشی بازی‌های المپیک نیز با استقبال خوبی از سوی قهرمانان و چهره‌های شاخص وزنه برداری می‌تواند همراه شده بود. اما حالا مدتی است بعد از تغییر و تحولات صورت گرفته در سیستم مدیریتی فعلی وزنه برداری این تورنمنت از تقویم جهانی خارج شده است و دیگر جایی در سیستم مسابقات جهانی در رشته وزنه برداری ندارد! این در حالی است که همسایه‌های خلیج‌نشین ما در کشورهای عربی همچون عربستان، قطر، بحرین و... تمام سعی و تمرکز خود را روی گرفتن میزبانی‌های مختلف بین‌المللی خصوصاً برای برگزاری تورنمنت‌هایی که اهمیت و اعتبار بالایی در رشته وزنه برداری و در مسیر کسب سهمیه المپیک دارد معطوف کردند. منامه

بحرین چندی پیش میزبان رقابت‌های قهرمانی آسیا شد، ریاض عربستان میزبان مسابقات

جهانی بزرگسالان بود و حالا دوحه قطر هم قرار است تا چند روز دیگر میزبان تورنمنت قطرکاپ باشد. بنابراین اگر ما نتوانیم در این بین سهم وزنه برداری ایران در رقابت‌های مختلف بین‌المللی را نقد کنیم، قطعاً خیلی بیشتر از آنچه که فکرش را می‌کنیم از رقبای خود، خصوصاً رقبای مدعی آسیایی عقب افتاده‌ایم و دیگر نمی‌توانیم از طریق گرفتن امتیاز میزبانی‌های مهم بین‌المللی، ضمن جذب و آوردن ستاره‌های وزنه برداری دنیا به کشورمان، با حضور مسئولان عالی رتبه آسیایی و جهانی وزنه برداری در ایران می‌توانیم ارتباطات و رایزنی‌های مؤثری برای کسب کرسی‌های عالی و تأثیرگذار در کنفدراسیون وزنه برداری آسیا و فدراسیون جهانی وزنه برداری داشته باشیم. بنابراین بیش از پیش منتظر رایزنی‌های بیشتر جهت ثبت مجدد تورنمنت فجرکاپ در تقویم فدراسیون جهانی وزنه برداری هستیم تا دوباره شاهد رونق گرفتن میزبانی‌های بین‌المللی در کشورمان باشیم.



در تقویم مسابقات فدراسیون وزنه برداری تبدیل شده است به یکی از مسابقات معتبر بین‌المللی که توانسته است به عنوان رقابت گزینشی المپیک از اعتبار و ارزش ویژه‌ای برای تیم‌ها و وزنه برداران مدعی حضور در بازی‌های المپیک بهره‌مند شود.

آماده باش برای تثبیت سهمیه‌های ورودی پاریس

قطعاً حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، رضا دهدار، رسول معتمدی، علی داودی و آیت شریفی وزنه برداران ملی پوشی هستند که در ترکیب تیم ملی وزنه برداری کشورمان شانس بیشتری برای کسب سهمیه ورودی به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در اوزان ۸۹، ۱۰۲، ۱۰۲+ کیلوگرم دارند. ملی پوشان وزنه برداری کشورمان که در لیست جهانی و اوزان المپیک قید شده شانس بیشتری برای المپیک شدن دارند، مطمئناً سرلیست نواب نصیر شلال و کادرفنی تیم ملی وزنه برداری

از این جهت که اگر ستاره‌های ملی پوش وزنه برداری ایران بتوانند رکوردهای خوبی در اوزان المپیک برای خود ثبت کنند، می‌توانیم روی تثبیت سهمیه‌های ورودی المپیک وزنه برداران خود در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۹+ کیلوگرم حساب ویژه‌ای باز کنیم.

اهدای جوایز دلاری برای رونق قطرکاپ

پرونده تقسیم سهمیه‌های ورودی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در رشته وزنه برداری آرام آرام به نقطه پایانی خود نزدیک و نزدیک‌تر می‌شود. بعد از مشخص شدن عملکرد وزنه برداران مدعی حضور در المپیک پاریس در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا، آسیایی کره جنوبی و جهانی ۲۰۲۳ عربستان که همگی رقابت‌های گزینشی بازی‌های المپیک فرانسه بودند، حالا نوبت به رویدادهای پایانی بین‌المللی در این مسیر مثل قطرکاپ دوحه و جام جهانی ۲۰۲۴ تایلند رسیده است. ۲ تورنمنت معتبری که وزنه برداران مدعی در دو بخش مردان و زنان پس از درخشش در آن و ثبت رکوردهای مجموع عالی می‌توانند سهمیه و



خبر

پاداش
در جیب بازیکنان

باشگاه استقلال هر اندازه در پرداخت حقوق بازیکنان بدقول بوده اما در پرداخت پاداش‌ها تا حد زیادی موفق عمل کرده است. به تازگی مسئولان باشگاه استقلال پاداش دوبرد این تیم مقابل مس رفسنجان و آلومینیوم اراک را به حساب بازیکنان و اعضای کادر فنی واریز کرده‌اند. پاداش پیروزی مقابل تراکتور اما باقی مانده که بخش مالی باشگاه استقلال در تلاش است بسرعت این مبلغ را هم تأمین و به حساب بازیکنان واریز کند. باشگاه استقلال در تلاش است با پرداخت بموقع پاداش‌ها تا حدی از ضرب انتقاد بازیکنان بابت پرداخت نشدن حقوق فصل پیش بکاهد که تا حدی هم موفق بوده است. هرچند که دلیل اصلی سکوت بازیکنان استقلال جواد نکونام است و آنها به دلیل اینکه سرمربی خود با کاهش قراردادهای موافقت کرده و دستمزد آن چنانی نگرفته بابت خلف وعده‌ها اعتراض نمی‌کنند.

دومین گل به خودی
در ۱۰ بازی

پیش از آنکه مهدی مهدی‌پور به اشتباه دروازه استقلال را در فولادشهر باز کند و مسبب تساوی بازی لقب بگیرد، ایمان سلیمی نیز در بازی با هوادار یک گل به خودی عجیب وارد دروازه استقلال کرد که موجب شد هوادار با ۲ گل از استقلال پیش بیفتد. هرچند که آن بازی با درخشش مهرداد محمدی در نهایت به سود استقلال به پایان رسید و آبی‌ها با یک کامبک رؤیایی موفق شدند این تیم تهرانی را شکست دهند و خاطره خوشی را در یادها باقی بگذارند اما به هر حال اولین گل به خودی استقلال در این میدان رقم خورد. حالا تعداد گل به خودی‌ها در استقلال به عدد دو رسیده که این نشان می‌دهد بیش از آنکه گل خوردن مقابل رقبا عامل برتری فنی حریف باشد، حاصل اشتباهات بازیکنان خودی است. بدون شک اگر استقلال دوبار به اشتباه دروازه خود را باز نمی‌کرد با ۴ گل خورده در لیگ آمار قابل قبول‌تری را از خود به جا می‌گذاشت. هرچند که تا حالا نیز استقلال بهترین دفاع لیگ برتر را به خود اختصاص داده اما ثبت چهار گل خورده در ۱۰ بازی می‌توانست رویایی‌تر باشد.

اشتباه استقلال
با استقلال

یک روزنامه قهرمانی طلبی درباره استقلال تاجیکستان نوشته که به اشتباه تصویر این مطلب از عکس بازیکنان استقلال در لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شده است. این سوتی بزرگ مورد توجه بسیاری از رسانه‌های منطقه هم قرار گرفته است. البته شاید روزنامه قطری تصویری نداشته باشد چون در فوتبال آسیا استقلال را با نام استقلال ایران می‌شناسند و شاید هم رسانه‌های قطری به همین دلیل عکس استقلال را روی مطلب استقلال تاجیکستان قرار داده‌اند.



علی خطیر

سفر در سفر

علی خطیر هنوز از سفر سوئیس بازنگشته راهی کشور قطر شده است. باشگاه استقلال درباره دلیل سفر مدیرش به کشور قطر هیچ توضیح شفافی نداده و فقط از طریق نزدیکان باشگاه استقلال مطلع شده آقای مدیر امروز می‌رود و فردا برمی‌گردد. اینکه سفر در جهت منافع باشگاه استقلال انجام خواهد شد یا خیر قطعاً در روزهای آتی مورد بررسی دقیق قرار خواهد گرفت.



بهتاش فریبا

منتقد یامگا

بهتاش فریبا جزو آن دسته افرادی است که بازی یامگا مقابل ذوب‌آهن را مورد تأیید قرار نداده است. همان‌طور که ایران ورزشی سبک بازی یامگا مقابل ذوب را تأیید نکرد، پیشکسوت باشگاه استقلال هم از نمایش این بازیکن انتقاد کرد تا مشخص شود عملکرد یامگا مقابل ذوب به گونه‌ای بوده که هیچ مدافعی ندارد.



محمدحسین مرادمند

آمار عجیب

آمار ی در استقلال به ثبت رسیده که جالب توجه است. در دو بازی مقابل شمس آذر و ذوب‌آهن اصفهان که محمدحسین مرادمند در ترکیب استقلال حضور نداشته، این تیم بازی برده را با تساوی تاخت زده است. اینکه چرا استقلال قادر نیست در غیاب این بازیکن پیروزی خود را حفظ کند احتمالاً به میزان اثرگذاری مدافع استقلال مربوط می‌شود.

شاید آقای گلی دیاباته مرهمی باشد بررکورد بهترین گلزن در ترکیب استقلال اما به هرحال او نیز نتوانست طلسم آقای گل نشدن ایرانی‌ها در ترکیب استقلال را بشکند و به عنوان یک خارجی در صدر برترین گلزنان لیگ برتر در فصل نوزدهم قرار گرفت

برهانی آخرین آقای گل ایرانی استقلال

۱۵ فصل در حسرت کفش طلا

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

فصل هشتم وقتی آرش برهانی با به ثمر رساندن ۲۱ گل آقای گل لیگ برتر ایران شد، هیچ کس تصور نمی‌کرد که تا فصل بیست و سوم لیگ برتر دیگر هیچ استقلالی ایرانی نتواند این عنوان را مال خود کند. آرش برهانی در فصل هشتم نقشی انکارناپذیر در قهرمانی استقلال داشت و موفق شد با گلزنی‌های پی در پی نام خود را در تاریخ این باشگاه جاودانه کند و به عنوانی تاریخی دست یابد اما پس از او دیگر هیچ گاه ایرانی‌های حاضر در ترکیب استقلال موفق به کسب کفش طلای لیگ برتر نشدند. در فصل نوزدهم لیگ برتر شیخ دیاباته با به ثمر رساندن ۱۵ گل آقای گل لیگ برتر شد اما دستیابی او به

این عنوان سبب نشد تا طلسم آقای گل نشدن ایرانی‌های حاضر در ترکیب استقلال شکسته شود تا این عنوان برای سال‌های طولانی‌تر در اختیار آرش برهانی باشد. در همه این ۱۵ فصل ایرانی‌های حاضر در ترکیب استقلال حتی به عنوان آقای گلی لیگ برتر نزدیک هم نشده‌اند و شاید یکی از مهم‌ترین دلایلی که سبب شده در این سال‌ها استقلال کمتر صاحب جام قهرمانی شود نیز همین باشد. بعد از آخرین آقای گلی یک ایرانی در ترکیب استقلال دو قهرمانی به آبی‌ها رسیده است. یکی در فصل دوازدهم که در آن فصل نیز عنوان آقای گلی به استقلال نرسید و سیدجلال رافخایی با ۱۹ گل مرد اول گلزنان لیگ برتر لقب گرفت و دیگری فصل بیست و یکم که گادوین منشا با ۱۴ گل توانست آقای گل شود و استقلال با وجود

آنکه قهرمان شد اما نتوانست عنوان بهترین گلزن لیگ برتر را نیز به خود اختصاص دهد. شاید آقای گلی دیاباته مرهمی باشد بررکورد بهترین گلزن در ترکیب استقلال اما به هرحال او نیز نتوانست طلسم آقای گل نشدن ایرانی‌ها در ترکیب استقلال را بشکند و به عنوان یک خارجی در صدر برترین گلزنان لیگ برتر در فصل نوزدهم قرار گرفت. البته کاهش گلزنان ایرانی در سال‌های اخیر به وضوح احساس شده و شهریار مغاللو در فصل پیش با ۱۳ گل و سجاد شهباززاده در فصل بیستم با ۲۰ گل موفق به دریافت کفش طلای لیگ برتر شدند و منشا، استنلی، شیمیا و دیاباته نتوانستند به این عناوین دست یابند. حال شاید انتقال ایرانی‌ها به لیگ‌های خارجی را بتوان یکی از دلایل آقای گل نشدن آنها دانست و بازیکنانی

همچون طارمی و علیپور به سبب درخشش به لیگ پرتغال رفتند اما افت فنی مهاجمان ایرانی در سال‌های اخیر بسیار محسوس بوده که این نشان دهنده نوعی بحران زیر پوستی در فوتبال ایران است. البته آقای گلی ایرانی‌های ترکیب استقلال پیش از آخرین بار که برهانی این عنوان را مال خود کرد نیز چندان دایره گسترده‌ای نداشت و غلامرضا عنایتی بوده که توانست پیش از آرش برهانی در فصول چهارم و پنجم به این موفقیت دست یابد. اینکه دلیل کاهش آقای گل‌های ایرانی در لباس استقلال چیست و چرا سال‌های طولانی است آبی‌ها مردی از تبار ایران را در این سطح نمی‌بینند شاید بی‌ارتباط با کاهش کیفیت بازیکنان ایرانی نباشد اما باید مریبان را هم در این افول مقرر دانست و آنها را یکی از مهم‌ترین دلایل این

چرا در ایران قوانین رسانه‌ای نداریم؟
تأکید به حفظ حریم نیمکت
توسط فیلمبرداران

امیر خسروی، افسر ایرانی رسانه‌ای در جام جهانی درباره اتفاقاتی که بین نکونام و یک فیلمبردار رخ داد این توضیح را داده است: «در این ماجرا هر دو طرف قصد داشتند کارشان را به بهترین شکل انجام دهند. مربی می‌خواست تیمش را هدایت کند و فیلمبردار هم قصد داشته بهترین تصاویر را بگیرد اما این کار را بدون رعایت حریم شخصی مربی و نیمکت تیم انجام داد. تمام دوربین‌های تلویزیونی به دنبال این هستند که تصاویر جذاب را به صورت زنده به بیننده‌ها انتقال بدهند اما اینکه فیلمبردار تا این حد به مربی نزدیک شود، خارج از اصول حرفه‌ای و همچنین ضوابط و قوانین است. خیلی مهم است که حریم شخصی افراد رعایت شود. حتی وقتی در پایان بازی به بازیکنان نزدیک می‌شوند این حریم نباید شکسته شود. این موارد را باید در نظر گرفت. در این ماجرا می‌شد با برخورد بهتر، فیلمبرداری بهتری انجام شود». خسروی به فقدان قوانین رسانه‌ای در ایران نیز اشاره کرده: «ما قوانین رسانه‌ای هم نداریم چه برسد به قوانین پخش تلویزیونی و متأسفانه این حلقه مفقوده‌ای است که باید مدنظر قرار بگیرد و حل شود تا در آینده با این مشکلات روبه‌رو نشویم.»

احتمال جریمه ذوب‌آهن با شکایت آبی‌ها
گزارش پرتاب بطری
به استقلال در کمیته انضباطی

پرتاب بطری به سمت بازیکنان استقلال اتفاقی بود که بارها در ورزشگاه فولادشهر رخ داد. نه اینکه در تهران و ورزشگاه آزادی تماشاگران چنین رفتاری انجام ندهند و فقط در اصفهان چنین ماجراهایی رخ دهد، نه، این طور نیست. در همه ورزشگاه‌های ایران متأسفانه چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد و متعلق به یک تیم خاص نیست اما به هرحال پرتاب بطری به سمت بازیکنان استقلال خشم باشگاه استقلال را به دنبال داشت و در شکایتی که تنظیم شده به این ماجرا نیز اشاره شده است. البته گفته می‌شود مرادی، ناظر این بازی تمام مسائلی که در ورزشگاه رخ داده را به کمک دستیاران خود رصد و در گزارشی بلند بالا به فدراسیون فوتبال ارائه کرده است. این گزارش می‌تواند باشگاه ذوب‌آهن را با جرایمی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مواجه سازد. در جریان بازی با بازیکنان استقلال بارها مورد هدف برخی تماشاگرهای حاضر در ورزشگاه فولاد شهر قرار گرفتند که صحنه‌های جالبی به تصویر درنیامد. البته هواداران استقلال هم باید حواس‌شان را بیشتر جمع کنند تا احیاناً با رفتارهای مشابه موجب اعمال برخی جرایم از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نشوند.





خبر

سهرابیان هم اضافه شد

۱۰ گلزن در استقلال

تعداد گلزنان استقلال در فصل جاری به عدد ۱۰ رسیده است. با گلی که سهرابیان وارد دروازه ذوب آهن کرد تا پایان هفته یازدهم لیگ برتر (استقلال ۱۰ بازی انجام داده و یک بازی عقب افتاده دارد) استقلال در مجموع ۱۰ گلزن را به لیگ برتر معرفی کرده است. احتمال اینکه آمار گلزنان استقلال افزایش یابد، بسیار است. برای مثال روزبه چشمی یکی از بازیکنانی است که می‌تواند به حلقه گلزنان استقلال اضافه شود. جعفر سلمانی نیز در گذشته ششم بالای خود در گلزنی را به رخ کشیده و اگر بیشتر در ترکیب استقلال قرار بگیرد، احتمال گلزنی او نیز بالا است. فصل پیش استقلال دایره گلزنان قابل توجهی داشت و حتی سیدحسین حسینی نیز برای این تیم گل زد و احتمال دارد در پایان فصل جاری نیز همان آمار برای استقلال به ثبت برسد و تعداد گلزنان بازهم افزایش یابد. باید به این نکته هم اشاره داشت که پیمان بابایی به عنوان مهاجم هنوز پایش به گلزنی باز نشده و احتمال ورود او به این قاب بسیار بالا است.

این شایعات را جدی نگیرید

قایدی تا آخر فصل
در کلبا می ماند

در حالی که در روزهای گذشته شایعاتی پیرامون جذب مهدی قایدی در نیم فصل توسط باشگاه استقلال به گوش می‌رسید اما این بازیکن لااقل در فصل جاری تمایلی برای بازگشت به استقلال ندارد و بعید است که باشگاه الاتحاد کلبا نیز با این انتقال موافقت کند. ضمن اینکه باید توجه داشت قایدی از تیم الاهلی به کلبا رفته و با تیم الاهلی قرارداد ۵ ساله دارد و چنانچه بخواهد دوباره تصمیمی برای آینده فوتبالش بگیرد باید منافع باشگاه شباب الاهلی را هم در نظر بگیرد. ضمن اینکه در باشگاه استقلال نیز هرگز صحبتی از جذب این بازیکن نیست و همه می‌دانند که بازگرداندن قایدی به فوتبال ایران مستلزم داشتن بنیه مالی قوی است. از سویی باشگاه استقلال یک بار قایدی را جذب کرد که از لحاظ مالی برایش بسیار سنگین بود و مبالغ قابل توجهی به باشگاه شباب الاهلی پرداخت کرد. حالا نیز همین وضعیت پا برجا است و باید ماجرای بازگرداندن قایدی را لااقل در فصل جاری منتفی دانست.

رشیدی پشت سیدحسین

دفاع از حسینی

منصور رشیدی معتقد است که سیدحسین حسینی تصمیمی روی گلی که استقلال مقابل ذوب آهن دریافت کرد، نداشته است. این دفاعیه در حالی انجام شده که دروازه بان استقلال برخلاف فصل پیش عملکرد مطلوبی در فصل جاری از خود به جا گذاشته و مجموع گل‌های خورده او به عدد ۵ می‌رسد که دوتای آن گل به خودی بوده است.



استقلال

یک روز استراحت

گفته می‌شد جواد نکونام برای تعطیلات دوباره لیگ برتر قصد دارد تمرینات تیمش را دو تا سه روز تعطیل کند اما سرمربی استقلال از تعطیلی بیش از حد تمرین خودداری کرد. به همین دلیل سرمربی آبی‌ها فقط دوشنبه را تعطیل کرد تا بازیکنان از امروز دوباره در تمرین حاضر شوند. یک بازی تدارکاتی برای روزهای پیش رو در دستور کار خواهد بود.



امیرحسین حسین زاده

پیگیر طلب

امیرحسین حسین زاده پیش از فصل به شدت مورد توجه نکونام قرار داشت اما با دریافت دستمزدی قابل توجه راهی تراکتور شد. این بازیکن که یکی از جوان‌های سال‌های اخیر استقلال محسوب می‌شود از طریق مدیر برنامه‌هایش پیگیر دریافت مطالباتش شده است. روز گذشته مدیر برنامه‌های حسین زاده به باشگاه استقلال رفت تا تکلیف این ماجرا را روشن کند.



فردملکیان

درسوگ پدر

فردملکیان را استقلال‌های قدیمی خوب به یاد دارند. مهاجم خوش اخلاق ارمنی که در ترکیب استقلال می‌درخشید و حتی سابقه گلزنی در دربی هم دارد. ملکیان به تازگی پدرش را از دست داده است. او که همیشه خود را مدیون پدرش می‌دانست حالا عم بزرگی بر دل دارد. ایران ورزشی این ضایعه را به فردملکیان و خانواده‌اش تسلیت می‌گوید و برای آنها آرزوی صبر دارد.

ZOOM

در استقلال پشت خط یامگا مانده و در تیم ملی هم اگر اتفاق خاصی نظیر مصدومیت رضاییان یا محرمی پیش نیاید، قطعاً راهی جام ملت‌های آسیا نخواهد شد. این اتفاقی قابل پیش‌بینی در مورد حردانی است. مدافع راستی که با بدشانسی به تور رضاییان و محرمی خورده و تا امروز فقط ۳ بازی ملی در کارنامه‌اش ثبت شده است



حردانی پشت خط یامگا، رضاییان و محرمی

خدا حافظی گزینه سوم امیر با جام ملت‌ها

امیر اسدی

روزنامه‌نگار

صالح حردانی برخلاف پیش‌بینی‌هایی که بعد از انتقالش به استقلال وجود داشت، در سه فصل اخیر نشان داده که بازیکن باکیفیتی محسوب می‌شود. مدافع راستی که در فولاد چهره شد و از نیم فصل دوم لیگ بیست و یکم و با نظر فرهاد مجیدی از فولاد به استقلال آمد تا در ۲۲ سالگی حضور در یکی از بهترین تیم‌های فوتبال ایران را تجربه کند. حردانی در نیم فصل دوم لیگ ۱۴، ۲۱ بار در ترکیب استقلال قرار گرفت و در کسب عنوان قهرمانی این تیم نقش داشت. او فصل قبل ۲۲ بازی برای استقلال

انجام داد و البته یکی از بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی هم بود. حردانی کج دار و مریز به اردوی تیم ملی در زمان مربیان مختلف دعوت شد اما هیچگاه نگاه به او در حد یک بازیکن ثابت یا حتی مدافع راست دوم هم نبود. صالح این فصل هم هر زمان که در ترکیب اصلی قرار گرفته یا به عنوان تعویضی وارد زمین شده، نشان داده که قابلیت تأثیر روی نتیجه بازی را دارد.

یک یا ۹۰ دقیقه. برای دفاع راست خوزستانی استقلال تفاوتی ندارد که چند دقیقه در ترکیب قرار می‌گیرد. حردانی هر زمانی که به میدان برود، بی‌وقفه برای برتری تیمش می‌جنگد. احتمالاً همین ویژگی موجب محبوبیت هرکول جیبی

استقلال در بین هواداران این تیم شده است. حردانی این فصل ۸ بازی برای استقلال انجام داده و یک گل هم زده. گلی که در روز پیروزی سه بر صفر استقلال وارد دروازه نفت آبادان شد.

حردانی ۴ بار به عنوان بازیکن ثابت وارد زمین شده و در یکی از آنها تعویض شده. صالح ۴ بار هم به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین شده و البته مؤثر بازی کرده. او روی ۳۷۹ دقیقه در ترکیب استقلال - لیگ بیست و سوم - قرار گرفته و در همین مدت کوتاه هم ثابت کرده که بازیکن مؤثری است. حردانی البته در یکی دو سال اخیر بارها به تیم ملی هم دعوت شده اما هرگز نتوانسته کادرفنی را برای استفاده مداوم از خود

در ترکیب اصلی مجاب کند. مدافع ریزنقش استقلال پس از حضور در اردوی شهریورماه به جای رامین رضاییان که در آن زمان مصدوم شده بود، در اردوی بعدی جایگزین صادق محرمی شد تا قلعه‌نویی نشان بدهد به حردانی به چشم سومین مدافع راست برتر فوتبال ایران می‌نگرد. با این حال، فرصت بازی کردن در ترکیب اصلی تیم ملی برای این مدافع ۲۴ ساله شاید به این سرعت پیش نیاید. بخصوص که بازی محرمی در اروپا و کیفیت رضاییان در ترکیب سپاهان و تیم ملی مزید بر علت می‌شود تا نه تنها قلعه‌نویی، بلکه هر سرمربی دیگری هم در حال حاضر روی این دو بازیکن با تجربه و آماده قلم قرمز نکشد.

حردانی که در سه فصل اخیر ۴۴ بازی برای استقلال در لیگ و یک بازی در جام حذفی انجام داده، مترصد فرصتی است تا تعداد بازی‌های ملی خود را هم افزایش بدهد. او در آخرین بازی استقلال در لیگ مقابل ذوب آهن جای کوین یامگا وارد زمین شد و عملکرد خوبی هم ارائه داد. با وجود این او در استقلال پشت خط یامگا مانده و در تیم ملی هم اگر اتفاق خاصی نظیر مصدومیت رضاییان یا محرمی پیش نیاید، قطعاً راهی جام ملت‌های آسیا نخواهد شد. این اتفاقی قابل پیش‌بینی در مورد حردانی است. مدافع راستی که با بدشانسی به تور رضاییان و محرمی خورده و تا امروز فقط ۳ بازی ملی در کارنامه‌اش ثبت شده است.

سوز

توصیه بیانی به مدیریت استقلال

نیم فصل تیم را تقویت کنید

شاهین بیانی معتقد است که استقلال قطع به یقین باید در نیم فصل بازیکن بگیرد و خود را تقویت کند: «اگر استقلال قهرمانی می‌خواهد، باید بازیکن بگیرد. محمدحسین مرادمنند چند ماه به دلیل مصدومیت نیست و روزبه چشمی به ناچار در قلب خط دفاعی بازی می‌کند. در تیم ملی و استقلال ثابت شد که جای چشمی در قلب خط دفاعی نیست. جواد نکونام هم این مسأله را می‌داند و مجبور است از چشمی به جای مرادمنند استفاده کند. مدیریت باشگاه باید هر طور شده بازیکن جدید در خط دفاع بگیرد. اگر این اتفاق بیفتد و یکی، دو بازیکن جذب شوند، استقلال با همین نفرات حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت.» بیانی ادامه داد: «مدیریت باشگاه نباید پشت نتایج تیم پنهان شود و در نقل و انتقالات نیم فصل دوم فکری به حال تقویت استقلال کند. در شروع فصل فکر نمی‌کردم استقلال در صدر جدول قرار بگیرد و حالا که شاگردان نکونام به این نقطه رسیده‌اند، مدیریت باشگاه باید فکری به حال برخی پست‌ها کند. استقلال فصل گذشته صاحب بهترین خط حمله لیگ بود که دو مهره کلیدی خود را از دست داد. نکونام با هوش و حرفه‌ای بوده و متوجه است که تیمش در چه پست‌هایی بازیکن می‌خواهد. تصور کنید از میان آرمن سهرابیان و ایمان سلیمی یک یا دو نفرشان مصدوم شوند، آن وقت تکلیف خط دفاعی استقلال چه می‌شود؟»

گوستاوو چه زمان به آمادگی کامل می‌رسد؟

بلانکو؛ هر ۲۲۵ دقیقه یک گل

گوستاوو بلانکو، مهاجم آرژانتینی استقلال در چهار بازی اخیر این تیم به میدان آمده است. آخرین بار که او در ترکیب استقلال قرار گرفت به همین بازی با ذوب آهن مربوط می‌شود که ۹۰ دقیقه در ترکیب اصلی تیمش بود. پیش از آن بلانکو ۷۸ دقیقه مقابل تراکتور، ۲۶ دقیقه مقابل شمس آذر و ۳۱ دقیقه هم مقابل آلومینیوم اراک بازی کرده بود. در مجموع او در چهار بازی آخر استقلال به کار گرفته شده که یک بار موفق به گلزنی شده است. نکونام اعتقاد ویژه‌ای به بلانکو دارد و با اصرار به حضور این بازیکن در ترکیب اصلی استقلال به دنبال احیای کامل او است تا تیمش را در خط آتش صاحب یک گلزن تمام عیار کند. با توجه به دقایقی که بلانکو در ترکیب استقلال بازی کرده، میانگین گل زده او مناسب نیست اما به هر جهت دست نکونام هم خالی است و بلانکو نیز هنوز به طور صد درصد با فضای بازی در ایران خو نگرفته و قدری زمان لازم دارد تا به آن مهاجمی که مد نظر نکونام و هواداران این باشگاه است، برسد. البته در روزهای گذشته انتقاداتی به شکل بازی بلانکو شده که با توجه به تعداد دقایق حضورش در ترکیب استقلال طبیعی است اما بعید است نکونام از این پس بلانکو را در ترکیب اصلی به کار نگیرد و حضورش قطعی است.





خبر

برنامه کاملاً متفاوت حریف
عربستانی با پرسپولیس

النصر ۶ بازی در ۱۷ روز پرسپولیس ۲۳ روز ۳ بازی

برنامه بازی‌های النصر برخلاف پرسپولیس کاملاً فشرده است و به خاطر همین مسأله کاسترو سرمربی پرتغالی این تیم باید از سیستم چرخشی در بازی‌های تیمش استفاده کند.

تغییرات احتمالی ترکیب النصر برای بازی با پرسپولیس به خاطر فشرده‌گی دیدارهای این تیم می‌تواند توجیه منطقی و عقلانی داشته باشد. برنامه فشرده النصر که تقریباً هر سه روز به میدان می‌رود باعث شده این تیم مثل تیم‌های بزرگ اروپایی از سیستم چرخشی برای آرنج بازیکنانش استفاده کند.

برخلاف پرسپولیس که بعد از بازی ۲۱ آبان مقابل سپاهان در اصفهان تا ۶ آذر ۱۴ روز بازی نکرده و بعد از بازی با النصر هم ۸ روز تا دیدار با الدحیل زمان دارد تا طی ۲۳ روز سه بازی انجام دهد اما زردهای ریاض باید در ۱۷ روز شش بار به میدان می‌روند.

النصر جمعه شب مقابل الاخدود در لیگ عربستان بازی کرد و سه شب بعد هم مقابل پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا بازی کرد. این تیم جمعه شب و به فاصله چهار روز باید در یک بازی فینال گونه مقابل الهلال در لیگ عربستان به میدان برود.

چهار روز بعد از این دیدار حساس یعنی سه‌شنبه آینده آنها باید در تاجیکستان مقابل استقلال دوشنبه به میدان بروند. این برنامه فشرده همچنان ادامه خواهد داشت و شاگردان لوییس کاسترو باید سه روز بعد از بازی در تاجیکستان دوباره در لیگ داخلی و تنها سه روز بعد مقابل الریاض به میدان بروند.

همچنین با در نظر گرفتن دیدار مقابل الشبیب در جام حذفی عربستان که دوباره سه روز بعد برگزار خواهد شد آنها باید در ۱۷ روز شش مسابقه رسمی برگزار کنند که این اتفاق هم به نیروی انسانی کامل و هم تجهیزات ریکواری فوق‌العاده‌ای نیازمند است.

راننده نابلا، علت عصبانیت یحیی

یحیی گل محمدی در نشست خبری قبل از بازی با النصر بسیار عصبانی بود و از شرایط به وجود آمده برای خودش و تیمش گلایه کرد. بعد از آن ویدئویی از یحیی منتشر شد که نشان می‌داد او به خاطر معطلی سی‌چهل دقیقه‌ای در محوطه ورزشگاه و اینکه زمان‌بندی تمرین بهم ریخته شاک‌ی است.

در این باره یکی از مدیران پرسپولیس گفت متأسفانه هیچ فردی از النصر برای حضور سرمربی و بازیکن در نشست خبری آنها را همراهی نکرد و حتی با اتوبوس تیم هم هیچ اسکورتی وجود نداشت و بچه‌ها خودشان آمدند.

این مدیر ادامه داد: «متأسفانه آن فردی هم که به عنوان راننده آقا یحیی و ترابی را آورده بود محل سالن کنفرانس را بلد نبود و چیزی حدود ۴۰ دقیقه دنبالش می‌گشتیم و آخر سر هم دیر محل را پیدا کردند که به خاطر همین اتفاق تمرین تیم‌مان هم دیر شروع شد.»

این مشکلات حتی باعث شد مهدی ترابی هم در شروع مصاحبه خود از شرایط به وجود آمده گلایه کند.



سعید صادقی

باز هم سرماخوردگی

مثل اینکه ویروس سرماخوردگی قصد ندارد گریبان پرسپولیس را رها کند و این تیم مدام از این ناحیه لطمه می‌بیند. شب قبل از بازی النصر وقتی صادقی با گرمکن و ماسک تمرین می‌کرد مشخص شد که سرما خورده و شاید بازی النصر را از دست بدهد. گفته شد پرسپولیس در مورد او احتیاط می‌کند اما ساعاتی قبل از بازی شنیده شد به احتمال زیاد قادر به حضور در میدان نیست.



محمد عمری

باشگاه خبری نداد

با اینکه محمد عمری قبل از سفر به عربستان مصدوم شد و مصدومیت او هم از ناحیه همسترینگ بود اما باشگاه پرسپولیس درباره مصدومیت این بازیکن اطلاع‌رسانی خاصی انجام نداد و تنها بعد از تمرین آخر در تهران اعلام شد که این بازیکن مصدوم است. عمری با پرسپولیس به عربستان رفت اما ساعاتی قبل از بازی اعلام شد مصدومیت او به شکلی است که به بازی نمی‌رسد، البته باشگاه باز هم در این باره خبری نداد.



علیرضا بیرانوند

رهبر پرسپولیس

ساعاتی قبل از بازی النصر مقابل پرسپولیس، روزنامه الشرق الأوسط درباره این بازی نوشت: پرسپولیس برای رسیدن به رتبه دوم گروه وزنده ماندن شانس‌هایش به مساوی یا پیروزی در این مسابقه فکر می‌کند اما کار دشواری در ریاض خواهد داشت. به نوشته این روزنامه پرسپولیس به رهبری علیرضا بیرانوند و ستاره‌هایی مثل کتغانی، ترابی و صادقی می‌تواند تفاوت‌ها را ایجاد کند، البته از این جمع صادقی سرما خورد و مشکلات یحیی جدی‌تر شد.

شاه‌محمدی: دستیاران به یحیی کمک فکری نمی‌کنند

عیسی و لوکادیا نباید از ۲۰۰ متری باشگاه پرسپولیس رد شوند

جمشید شاه‌محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است مدیرعامل تیم می‌تواند نقش غیرقابل انکاری در بالا بردن روحیه بازیکنان تیم ایفا کند و در این رابطه تزریق پول به بازیکنان تیم بعد از مشکلی که با بازیکنان پیدا کرد قادر است روحیه تیم را بالا ببرد.



من بضاعت
پرسپولیس را به
لحاظ بازیکن کم
نمی‌دانم و معتقدم
که به همین
بازیکنان اگر به موقع
پول داده شود و
باشگاه در چهارچوب
آنچه که متعهد شده
است عمل کند حتماً
پرسپولیس می‌تواند
روزهای خوب
خودش را تکرار کند و
بازیکنان به نظرم با
شارژ احیا می‌شوند

ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار

به نظرتان پرسپولیس با روند نزولی که از صدر داشته قادر است به نوعی فاصله امتیازی‌اش را جبران کند؟

به نظرم اگر خود بازیکنان بخواهند و به نوعی متحد و یکدل شده و کدورت‌ها و اختلاف‌ها را کنار بگذارند حتماً قادرند باز هم به روزهای خوبی برسند و فاصله امتیازی‌شان را جبران کنند، چه بسا که هنوز هفته‌های زیادی باقی مانده و به نوعی کار از کار نگذشته که نتوان حرکتی انجام داد.

بضاعت پرسپولیس را به لحاظ بازیکن به نوعی پایین‌تر از تیم‌های دیگر خصوصاً دو مدعی دیگر قهرمانی نمی‌دانید؟

من بضاعت پرسپولیس را به لحاظ بازیکن کم نمی‌دانم و معتقدم که به همین بازیکنان اگر به موقع پول داده شود و باشگاه در چهارچوب آنچه که متعهد شده است عمل کند حتماً پرسپولیس می‌تواند روزهای خوب خودش را تکرار کند و بازیکنان به نظرم با شارژ احیا می‌شوند.

اما این نکته را قبول دارید که پرسپولیس با کمیود بازیکن مواجه است؟

بله پرسپولیس صد درصد به جذب بازیکن نیاز دارد. جدا از این به نظرم پرسپولیس حتماً یک مدافع چپ کلاسیک هم می‌خواهد تا مانند جناح راست بتوانیم در کناره‌ها هم فعال‌تر شده و از این جناح بیشتر روی دروازه حریف حمله کنیم. به نظرتان با جذب لوکادیا و عیسی شرایط پرسپولیس بهتر نخواهد شد؟

به نظرم این بازیکن‌ها نباید از دویست متری باشگاه پرسپولیس هم رد شوند چون این بازیکنان ارزش پرسپولیس را به پول و مسائل دیگر فروختند و برای باشگاه و هوادارانش ارزش قائل نشدند، به همین دلیل تحت هر شرایطی به نظرم نباید این دو بازیکن را به پرسپولیس برگرداند. باشگاه پرسپولیس بهترین تیم ایران است، به همین دلیل حتماً باید ارزش هواداران و باشگاه حفظ می‌شد؛ اقدامی که از سوی دو بازیکنی که گفتم به هیچ‌وجه

رعایت نشد، به همین دلیل نباید دیگر چنین بازیکنانی را به پرسپولیس برگرداند.

تمدید نشدن قرارداد یحیی برای سال‌های آینده به نظرتان انگیزه این مربی را کمتر نساخته؟

نه من این مسأله را در خصوص یحیی قبول ندارم و معتقدم او مربی‌ای نیست که دل به کار ندهد و انگیزه‌اش نیز کم نشده چون باشگاه دولتی است و همه چیز به تزریق منابع مالی به باشگاه برمی‌گردد، چرا که منابع مالی باشگاه باید جدا شود تا باشگاه بتواند خودش بهترین تصمیم‌ها را در خصوص تیم و مصلحت‌اش بگیرد، به همین دلیل همه می‌دانیم ما باشگاه حرفه‌ای نیستیم که بتوانیم اصول و شرایط حرفه‌ای را برای مربی‌مان مهیا سازیم و قبل از اینکه قراردادش تمام شود به نوعی با بستن قرارداد جدید به اوضاع سر و سامان بدهیم.

بعضی‌ها این ایراد را به بازیکنان پرسپولیس وارد می‌سازند که تا دقیقه آخر نمی‌جنگند!

به نظرم این موضوع به بدنسازی و تا حدودی هم مسأله روانی بازیکنان بازمی‌گردد. شاید راه و روش آمادگی بدنی بازیکنان خوب نبوده و در این راستا هم بازیکنان به شکل خوبی آماده نشده‌اند و به لحاظ بدنی آن طراوت و شادابی که بازیکنان باید داشته باشند را در تیم‌مان نمی‌بینیم، از این رو حتماً باید به لحاظ مالی به تیم رسیدگی‌های بیشتری شود و مشکلات برطرف شود تا بازیکنان حتی به قوی برای ۱۲۰ دقیقه جنگیدن هم آمادگی خوبی داشته باشند و کم نیاورند.

در رابطه با نیمکت پرسپولیس و کادر فنی این تیم که خیلی‌ها معتقدند یحیی روی نیمکت تنها است چه عقیده‌ای دارید؟

بله من هم معتقدم یحیی بعد از رفتن کریم و مطهری به نوعی تنها شد و کادر فنی او در مواقعی که کار گره می‌خورد و باید به او کمک فکری لازم را بدهند کمکی به یحیی نمی‌کنند یا اگر هم این کار انجام می‌شود به حدی نیست که بتواند گره فکری تیم را باز کند.

نعیم‌آبادی: غیر از بیرانوند بازیکن شش‌دانگی وجود ندارد

پرسپولیس که من می‌بینم قهرمان نمی‌شود



بله در بین بازیکنان پرسپولیس، بیرانوند بهترین است اما شاید تقریباً اگر بخواهیم کیفی داشته باشیم به این نکته می‌رسیم که بقیه بازیکنان پرسپولیس در حد هم هستند و بی‌تفاوت چندان به لحاظ سطح فنی با هم ندارند. مثلاً پرسپولیس فورواردها تمام‌عیار ندارد و مشکل گلزنی هم خیلی پرسپولیس را اذیت می‌کند و در نتایج خیلی تأثیرگذار بوده هر چند نمی‌توان مشکل را تنها به نداشتن مهاجم خوب منوط دانست.

بازیکنان ما شش‌دانگ نیستند و به قولی سه‌دانگ یا دودانگ هستند و اگر به گلی هم می‌رسند بیشتر شانس است و خیلی سخت به گل می‌رسند که این نکته اصلاً در پرسپولیس وجود نداشته و باب نبوده است. شاید دلیل اصلی‌اش هم به از دست دادن عیسی یا اگر کمی به عقب بازگردیم به از دست دادن مغالو بازگردد بازیکنانی که با از دست دادن‌شان واقعاً به مشکل گلزنی خوردیم و کسی هم نتوانست این مشکل را برطرف کند.

به نظرتان بازیکنان باتجربه‌ای مانند امید عالی‌شاه می‌توانند برای پرسپولیس کارگشا واقع شوند؟

امید بازیکن خوبی است و از تجربه بالایی هم برخوردار است. بازیکنی که هر وقت به بازی آمده شرایط را تغییر داده و اوضاع را برگردانده اما او گلزن قهار نیست به همین دلیل با توجه به تغییری که ممکن است در روند بازی به وجود بیاورد باز هم نمی‌توان روی او به عنوان بازیکنی که نتیجه را تغییر دهد حساب کرد.

در نیم فصل دوم ممکن است پرسپولیس منتول شود؟

پرسپولیس به لحاظ بازیکن مشکل دارد؛ در دروازه که بیرانوند ذخیره مطمئن ندارد تا خط حمله، حتماً به جذب بازیکن نیاز دارد. از همه این مسائل گذشته پرسپولیس بازیکن نتیجه‌دریبر ندارد به همین دلیل حتماً جذب بازیکنی که بتواند در خط میانی یک بازیکن خوب باشد و به تیم در دفاع و حمله توازن بدهد احساس می‌شود، بازیکنی که بتواند به تیم قدرت خوبی بدهد.

اما تک ستاره‌هایی در پرسپولیس هستند که شاید در مواقع حساس در بازی‌ها کار را برای تیمشان در آورند؟

**خبر****سفر حج در برنامه پرسپولیس**

پیش از این قرار بود اعضای تیم پرسپولیس بعد از بازی با النصر راهی مکه شده و به زیارت خانه خدا بروند که این برنامه در نهایت منتفی شد. با این همه دیروز به اعضای پرسپولیس اعلام شده در صورت فراهم بودن شرایط، کاروان سرخپوشان صبح امروز راهی جده خواهند شد تا با اتوبوس به مکه رفته و خانه خدا را زیارت کنند. در این صورت برنامه بازگشت پرسپولیس به تهران هم تغییر خواهد کرد و آنها دیرتر برمی گردند اما به خاطر فاصله مناسب تا بازی با الدحیل این سفر نمی تواند برای سرخ ها مشکل ساز باشد. گفتنی است بازی پرسپولیس مقابل الدحیل ۱۴ آذر برگزار خواهد شد.

سالن نشست هم سخت پیدا شد!

نشست هماهنگی بازی النصر مقابل پرسپولیس که یکشنبه شب از برنامه های رسمی پیش از مسابقه بود با ناهماهنگی هایی روبه رو بود که اصلاً معمول نیست. یکشنبه شب نمایندگان باشگاه پرسپولیس برای حضور در جلسه هماهنگی، به دلیل عدم حضور راهنما، زمان زیادی را در ورزشگاه بودند تا اتاق جلسه پیدا شود. این مسأله مورد اعتراض قرار گرفت ولی بعد از آن، وضعیت مشابهی برای یحیی گل محمدی و مهدی ترابی در جریان حضور در سالن کنفرانس خبری اتفاق افتاد.

تغییر بخشش با صعود، به بخشش با برد

باخت پرسپولیس به سپاهان در اصفهان، با جریمه ۱۰ درصدی اعضای این تیم روبه رو شد که این جریمه حتی تمرینات پرسپولیس را تحت الشعاع قرار داد. به گونه ای که بازیکنان پرسپولیس در اعتراض به این موضوع، در نامه ای جنجالی خواهان کنار رفتن رضا درویش از مدیرعاملی پرسپولیس شدند. جالب اینکه دیروز خبر رسید که به پرسپولیس ها گفته شده در صورت برد مقابل النصر در این دیدار حساس، جریمه ۱۰ درصدی آنها بخشیده خواهد شد تا این خبر بتواند انگیزه مضاعفی بین بازیکنان این تیم برای بازی حساس شب گذشته به وجود بیاورد. جالب اینکه قبلاً گفته شده بود جریمه اعضای تیم پرسپولیس در صورت صعود از مرحله گروهی بخشیده خواهد شد.

پینک گزینه جدید پرسپولیس

پرسپولیس هنوز در خط حمله خود با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می کند. حضور شهاب زاهدی و نیل باهوپی نیز نتوانسته مشکلات هجومی تیم یحیی گل محمدی را حل کند. در حالی که بسیاری از رسانه ها بازگشت لوکادیا به پرسپولیس را نزدیک می دانند، سایت ترنسفر مارکت از یک مهاجم اتریشی رونمایی کرده است. در این میان جالب اینجاست مارکوس پینک بازیکنی است که ترنسفر مارکت او را به عنوان یکی از گزینه های تقویت خط حمله پرسپولیس معرفی کرده است. مارکوس پینک اتریشی هم اکنون در تیم شانگهای چین بازی می کند و ۶۰۰ هزار یورو ارزش دارد. پینک در این فصل ۴ گل و دو پاس گل را برای تیم چینی ثبت کرده و مجموعاً ۶۹۳ دقیقه به میدان رفته است. حالا باید منتظر ماند و دید آیا واقعاً مارکوس پینک گزینه پرسپولیس است یا خیر؟

**علی لاجانی**

از سکو به ترکیب

علی لاجانی، مدافع شماره ۷۸ النصر در لیگ عربستان ۵ بازی انجام داد، ۷ مسابقه اصلاً در فهرست تیمش حضور نداشته و در دو بازی اخیر روی نیمکت نشست. در لیگ قهرمانان این فصل و طی چهار بازی اخیر او مقابل پرسپولیس در بازی رفت اصلاً در فهرست تیمش حضور نداشت اما مقابل استقلال تاجیکستان نود دقیقه بازی کرد. با این حال در دو دیدار مقابل الدحیل در بازی رفت اصلاً در فهرست نبود و بازی برگشت هم نیمکت نشین شد.

**آیمن یحیی**

جای تلس و قاسم

مدافع چپ که گفته شد جانشین تلس در دفاع چپ النصر می شود این فصل در شش بازی لیگ عربستان برای تیمش به میدان رفته اما مجموعاً در حضورش در میدان به ۶۳ دقیقه می رسد. او در بازی پلی آف مقابل الشباب الاهلی دقیقه ۸۸ وارد میدان شد و در پنجمین دقیقه وقت های تلف شده به تالیسکا پاس گل داد. یحیی در بازی رفت مقابل پرسپولیس در لیست نبود، مقابل استقلال تاجیکستان از دقیقه ۵۸ وارد میدان شد و در دیدار برگشت با الدحیل ۹ دقیقه به میدان رفت.

**آیمریک لاپورت**

بازگشت به فهرست

لاپورت در حالی وارد فهرست تیمش شد که گفته می شد مصدوم است و به بازی پرسپولیس نمی رسد. این مدافع اسپانیایی که فصل قبل با منچستر سیتی سه گانه برده بعد از بازی مقابل الخلیج در لیگ عربستان که ۱۳ آبان برگزار شد و زنده گل تیمش بود سه بازی بعدی مقابل الدحیل (دیدار برگشت)، الوحدا و الاخود را به دلیل مصدومیت از دست داد. او همچنین در دو بازی اخیر تیم ملی اسپانیا در مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۴ مقابل قبرس و گرجستان هم غایب بود.

اعداد، حقیقت را فریاد می زنند یحیی گل محمدی یا برانکو؟

تعداد جام و افتخارات و هر آنچه پیش تر برای تشریح ارجحیت او به برانکو مطرح شد، دست نمی اندازند و بهانه جویی و غر زدن های یحیی را عامل برتری برانکو نسبت به او می دانند اما با ردیابی تمام مصاحبه های اعتراضی گل محمدی در این حدوداً چهار سال مشخص می شود که او برای موفقیت و موفق ماندن پرسپولیس و استمرار در جایگاهی که حالا باعث فخر هواداران در مواجهه با دوستداران تیم های رقیب شده، ابزار خوب و مناسب، تجهیزات لازم و در حالت کلی پشتیبانی کامل باشگاه را می خواهد و چیزی فراتر از این نخواسته و همچنان او بهترین گزینه برای هدایت پرسپولیس به حساب می آید و مطرح کردن گزینه ای با جذابیت برانکو حتی اگر برای برخی پیشکسوتان پرسپولیس نیز جذاب باشد نمی تواند کیفیت کار گل محمدی و تیمش را تحت تأثیر قرار دهد.

یحیی گل محمدی بهترین گزینه برای هدایت پرسپولیس است. این جمله را خیلی ها در روزهای موفقیت و قهرمانی شنیده یا گفته اند اما باور کنید این جمله را حتی بعد از شبه ناکامی های اخیر هم می توان با صراحت و قدرت به کار برد. هر چند نتیجه نگرفتن در چهار بازی متوالی - فارغ از نتیجه بازی با النصر و هر چه که می تواند باشد - و به خطر افتادن صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا و فاصله افتادن با صدر جدول لیگ برتر نگران کننده است و برای تیمی که مدام قهرمان بوده یا برای قهرمانی می جنگد یک گام به عقب به حساب می آید اما نه آنقدر فاجعه بار است که تیم را با جریمه ده درصدی مواجه کند نه حتی پایه های صندلی یحیی در رأس کادر فنی را بلرزاند.

یحیی گل محمدی به خاطر دستاوردهایش در پرسپولیس یک سرمربی بدون جایگزین است چرا که به هر آنچه قرار بوده دست یابد، دست یافته و تنها یک قهرمانی لیگ برتر را در رقابتی نزدیک از دست داده که در طول چهار سال طبیعی و عادی به نظر می رسد. پرسپولیس تحت هدایت یحیی هم چند قهرمانی لیگ دارد، هم طلسم ناکامی چند ساله قهرمان نشدن جام حذفی را شکسته، هم دوباره دبل را تکرار کرده، هم به فینال آسیا رسیده هم در بدترین شرایط و با مشکلات بزرگ به یک چهارم نهایی این مسابقات رسیده و در بازه پیش فصل در ریاض به دست قهرمان آن فصل آسیا حذف شده که این هرگز یک ناکامی به حساب نمی آید کما اینکه در همان فصل پرسپولیس با بالاترین امتیاز به عنوان بهترین تیم شرق و غرب از مرحله گروهی صعود کرده است.

اگر چنانچه همه این دستاوردها را کنار بگذاریم که او را حتی بالاتر از برانکو به لحاظ کسب نتیجه قرار می دهد برخی معتقدند تنها گزینه ای که می تواند جای گل محمدی را بگیرد همان ایوانکوویچ محبوب است اما یحیی برای پرسپولیس مربی بهتری حتی نسبت به برانکو بوده و خواهد بود. یحیی گل محمدی از خانواده پرسپولیس است. او فلسفه باشگاه، آدم ها، روابط و آنچه هواداران از این تیم می خواهند و دوست دارند را حتی بهتر از برانکو می شناسد. او با دردهای تاریخی پرسپولیس آشناست و از مشکلات مالی که از سال ها قبل در باشگاه برقرار بوده خبر دارد. یحیی گل محمدی بهتر از برانکو مشکلات مالی موجود در کشور را درک می کند. او بهتر می داند تحریم یعنی چه و ترانسفر پول به یک طلبکار خارجی چقدر دشوار است و چقدر احتمال دارد دوباره جریمه های دو بیست هزار دلاری نصیب باشگاه شود. یحیی در صورت عدم دریافت مطالباتش پرونده را به فیفا نخواهد کشاند و پرسپولیس را در آستانه محرومیت و کسر امتیاز و جریمه قرار نخواهد داد چون همه این دردها را دیده و با پوست و گوشتش حس کرده.

آنهایی که دنبال برانکو می روند و یحیی گل محمدی را بر نمی یابند یا اساساً شیفته مربی خارجی اند و جذابیت های حضور یک خارجی روی نیمکت را برای کار ژورنالیستی ترجیح می دهند و یا اینکه با خود گل محمدی مشکل دارند. آنها برای مقایسه برانکو و گل محمدی به اضافه شدن و سفرهای متعدد باعث شد تا عمری قبل از بازی با الدحیل دچار بیماری شود و همین مسأله باعث شد یحیی نتواند از این بازیکن نیز مقابل الدحیل در ترکیب اصلی تیمش استفاده کند. ادامه مصدومیت های عجیبی که گریبان پرسپولیس را گرفت مرتضی پورعلی گنجی در بازی تیم ملی مقابل قطر مصدوم و رباط صلیبی اش پاره شد، یاسین سلمانی در دیدار با گل گهر به خاطر سفرهای متوالی با تیم امید و باشگاه دچار پارگی رباط صلیبی شد تا بدشانسی های پرسپولیس ادامه پیدا کند. میلاد سرلک در بازی با گل گهر آسیب دید و از زمین بیرون رفت و بازی در قطر را از دست داد. درگیری با مسأله عدم پرداخت آپشن های فصل قبل به اعضای تیم و طولانی شدن این ماجرا شرایط بین تیم و باشگاه را بحرانی تر کرد.



افزافه شدند و سفرهای متعدد باعث شد تا عمری قبل از بازی با الدحیل دچار بیماری شود و همین مسأله باعث شد یحیی نتواند از این بازیکن نیز مقابل الدحیل در ترکیب اصلی تیمش استفاده کند.

بازی رفت با استقلال تاجیکستان: در ادامه مصدومیت های عجیبی که گریبان پرسپولیس را گرفت مرتضی پورعلی گنجی در بازی تیم ملی مقابل قطر مصدوم و رباط صلیبی اش پاره شد، یاسین سلمانی در دیدار با گل گهر به خاطر سفرهای متوالی با تیم امید و باشگاه دچار پارگی رباط صلیبی شد تا بدشانسی های پرسپولیس ادامه پیدا کند. میلاد سرلک در بازی با گل گهر آسیب دید و از زمین بیرون رفت و بازی در قطر را از دست داد. درگیری با مسأله عدم پرداخت آپشن های فصل قبل به اعضای تیم و طولانی شدن این ماجرا شرایط بین تیم و باشگاه را بحرانی تر کرد.

بازی برگشت با استقلال تاجیکستان: درگیری با ویروس سرماخوردگی که باعث شد نیمی از اعضای تیم برای این بازی ناشکوه از کاروان النصر و هدیه باشگاه پرسپولیس به رونالدو و مانه که گفته شد باعث ناراحتی اعضای تیم شده و فشار را روی تیم پرسپولیس بیشتر کرد.

بازی رفت مقابل الدحیل: مصدومیت مهدی ترابی و وحید امیری مقابل النصر و البته محرومیت میلاد سرلک به خاطر دریافت کارت قرمز در همان بازی، تعطیلی مسابقات لیگ برتر به خاطر بازی های آسیایی هانگزو و تیم ملی که باعث شد پرسپولیس دور از شرایط مسابقه باشد، جدایی سه بازیکن پرسپولیس از تمرینات این تیم برای حضور در بازی های آسیایی که بارایزنی های باشگاه در قطر به تیم

این همه اتفاق منفی قبل از بازی های آسیایی عجیب نیست؟ پرسپولیس در مواجهه با پکیج ناامیدی



پرسپولیس در این فصل شرایط عادی و نرمالی تجربه نکرده است. البته مواجهه تیم های بزرگ با حاشیه ها و اتفاقات منفی به خاطر توجه بیش از حد رسانه ها و حساسیت هواداران چیز غریبی نیست و پرسپولیس از طرفی به خاطر درگیری با مشکلات مالی همواره انواع و اقسام حواشی را دیده و تجربه کرده است اما آنچه امسال قبل از هر مسابقه آسیایی رخ داده کمی بعید است و به نظر می رسد تیم یحیی گل محمدی قبل از هر مسابقه خود در لیگ قهرمانان و در گروهی که صعود از آن فوق العاده دشوار خواهد بود با پکیجی ناامیدکننده از مشکلات و حواشی روبه رو بوده است.

بازی رفت با النصر: مصدومیت بیرانوند در بازی تیم ملی و احتمال نرسیدن او به بازی، محرومیت باشگاه به خاطر یک پست اینستاگرامی و غیبت تماشاگران در یکی از مهم ترین بازی های فصل و البته نخستین بازی فصل تازه لیگ قهرمانان، چمن ناهموار ورزشگاه آزادی که حتی آخرین تلاش ها هم نتوانست باعث بهبود شرایط شود، استقبال ناشکوه از کاروان النصر و هدیه باشگاه پرسپولیس به رونالدو و مانه که گفته شد باعث ناراحتی اعضای تیم شده و فشار را روی تیم پرسپولیس بیشتر کرد.

بازی رفت مقابل الدحیل: مصدومیت مهدی ترابی و وحید امیری مقابل النصر و البته محرومیت میلاد سرلک به خاطر دریافت کارت قرمز در همان بازی، تعطیلی مسابقات لیگ برتر به خاطر بازی های آسیایی هانگزو و تیم ملی که باعث شد پرسپولیس دور از شرایط مسابقه باشد، جدایی سه بازیکن پرسپولیس از تمرینات این تیم برای حضور در بازی های آسیایی که بارایزنی های باشگاه در قطر به تیم

مربیانی که نتیجه نمی گیرند اما تیم می گیرند محررم و هاشمیان؛ تماشاگر تاکامان!

حامد جیرودی

روزنامه نگار

این یکی واقعاً در نوع خود نوبر بود! اینکه رضا عنایتی به فاصله زمانی کوتاهی پس از اینکه تیم ملی امید را نتوانست حتی به مرحله نهایی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس برساند و تیمش در بازی‌های آسیایی هانگژو هم با شکست برابر هنگ‌کنگ ناکام بود، به عنوان سرمربی جدید پیکان انتخاب شود! مربی‌ای که به غیر از اینکه هوادار را به لیگ برتر رسانده، موفقیت دیگری در کارنامه مربیگری‌اش دیده نمی‌شود و در تیم‌هایی مانند سیاه‌جامگان و نفت مسجدسلیمان هم نتوانست کاری از پیش ببرد اما حالا که نامش در چرخه مربیان فوتبال ایران قرار گرفته، راهی تیم می‌گیرد و مدبری هم که او را انتخاب می‌کند، کاری به نتایجی که در تیم‌های دیگر گرفته ندارد. این اتفاقی است که درباره مربی پیش از او در

میعاد نیک

روزنامه نگار

تغییرات اخیر نیمکت‌های سرمربیگری تیم‌های لیگ برتر فوتبال نشان می‌دهد که این سیکل وارد چرخه و روند معیوبی شده است.

انتصاب غلامرضا عنایتی به سرمربیگری تیم فوتبال پیکان بلافاصله پس از جدایی رسول خطیبی از جمع خودروسازان، شاید آخرین اتفاقی بود که به ذهن فوتبالیست‌های ایرانی می‌رسید اما یک انتخاب عجیب از سوی اعضای هیأت مدیره این باشگاه تهرانی نشان داد که هنوز هم جایی برای اتفاقات غیرمنتظره هست.

عنایتی که در تیم فوتبال امید در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو یک ناکام تمام عیار لقب گرفت و تیم المپیک ایران را برای نخستین بار با شکست مقابل هنگ‌کنگ همراه ساخت، شاید خودش هم فکر نمی‌کرد که به این زودی‌ها و به سادگی به نیمکت یک تیم لیگ برتری، آن هم تهرانی برگردد.

روابط فرامنتی و انتصاب سرمربی از لابی‌های غیر معمول اما باعث شده تا ناکام‌ها خیلی زودتر از حد معمول به چرخه معیوب مربیگری در فوتبال باشگاهی یا حتی ملی ایران بازگردند. چه

آنکه گزینه‌های دائماً ناکام

و شکست خورده با نگاه

مهربان سرمربی تیم ملی

فوتبال، عضوی از کادر فنی

تیم ملی شده و پای ثابت

سفرهای خارجی هستند.

از ماجرای عنایتی گذشته

اما داستان رسول خطیبی

هم چندین معقول نیست.

خطیبی که مدیرعامل باشگاه موفق مس سونگون بود و تیم فوتسالش در لیگ برتر به مقام قهرمانی هم دست یافت، در فصل بیست‌وسوم لیگ با هم به نیمکت تیم فوتبال پیکان برگشت تا همه ببینند چه شیرینی خاصی دارد این نیمکت؛ حتی به قیمت شکست یک پروزه!

اینها تنها مصادیق ورود سیکل سرمربیگری در فوتبال ایران به اتمسفر معیوب نیستند و طی فصول گذشته لیگ هم سابقه داشته که ۲ سرمربی طی ۲ فصل بین ۲ باشگاه تعویض شوند؛ تعویض سیدمجتبی حسینی و مهدی تارتار با یکدیگر در تیم‌های ذوب‌آهن و همین پیکان که سوابق نیمکت آن از بقیه تیم‌ها به مراتب عجیب‌تر است.

چالب است که در تعیین سرمربی خارجی هم باشگاه‌های موفق ایرانی خارج از برنامه و قاعده عمل کرده‌اند؛ مثلاً پرسپولیس که بی‌تردید موفق‌ترین فوتبال ایرانی در دهه اخیر بوده پس از خروج برانکو ایوانکوویچ که فلسفه فوتبال مالکانه و تدافعی‌گونه داشت، به گابریل کالدرونی اعتماد کرد که کاملاً فوتبال هجومی و ضدحمله‌ای را می‌پسنید.

از این مثال‌ها در فوتبال باشگاهی کم نیست و متأسفانه در تیم ملی هم سابقه‌اش را داشته‌ایم که همه مصادیق تفسیرگر آن هستند که با این چرخه معیوب و تأثیر عجیب لابی‌های فرامنتی، قرار نیست هیچ پیشرفتی در بحث مربیگری فوتبال ایران رخ بدهد و بدون ریسک، چرخه تولید سرمربی به عدم خواهد رفت.

سیکل معیوب نام‌های تکراری و ناکام در لیگ برتر دور باطل

وقتی سوت پایان بازی
تیم ملی نوجوانان در
جام جهانی زیر ۱۷ سال
مقابل برزیل زده شد که
با پیروزی شگفت‌انگیز
ایران همراه بود، همه تازه
یادشان افتاد که حسین
عبدی هم مربی است.
کسی که او هم مانند
هاشمیان بالاترین مدرک
مربیگری یوفا را دارد اما
در این سال‌ها چندان به
او بها داده نشده است

است. کاپیتان پیشین سپاهان که به واسطه محبوبیت زیادی که در اصفهان دارد، فرصت مربیگری زردپوشان را پیدا کرد و با اینکه نتوانست سپاهان را به قهرمانی برساند ولی بنا به نظر اکثر کارشناسان تیمش فوتبال هجومی، فنی و زیبایی را ارائه می‌داد که باعث شده بود سپاهان در زمان مربیگری‌اش جزو مدعیان قهرمانی باشد و اگر شانس با او یار بود، می‌توانست این تیم را به جام هم برساند اما بعد از جدایی از سپاهان، موقعیت مناسبی به او برای ادامه مربیگری داده نشده و تنها گمانه‌زنی درباره حضورش در تیم امید مطرح شد که رنگ حقیقت به خود نگرفت! یکی دیگر از مربیان بیرون از گود نشست، وحید هاشمیان است؛ مربی‌ای که در چند سال اخیر دستیار مارک ویلموتس و درآگان اسکوچیچ در تیم ملی بود اما در لیگ برتر شانس سرمربیگری به او داده نشد تا هلی کوپتر فوتبال ایران دوباره به آلمان پرواز کند. این در حالی است که این مهاجم گلزن و سابق تیم ملی از محدود مربیان

ایرانی است که پروایسنس مربیگری یوفا را دارد اما چون فضای کار در ایران برایش مهیا نیست، ترجیح داد دوباره به دیار زرم‌ها بازگردد. وقتی سوت پایان بازی تیم ملی نوجوانان در جام جهانی زیر ۱۷ سال مقابل برزیل زده شد که با پیروزی شگفت‌انگیز ایران همراه بود، همه تازه یادشان افتاد که حسین عبدی هم مربی است. کسی که او هم مانند هاشمیان بالاترین مدرک مربیگری یوفا را دارد اما در این سال‌ها چندان به او بها داده نشده است. این مشت‌ها، نمونه خروار هستند. چهره‌هایی که به آنها تیم داده نمی‌شود اما برخی دیگر از این تیم به آن تیم می‌روند، بدون آنکه نتیجه‌ای بگیرند؛ دور باطلی که هیچ آورده‌ای برای فوتبال ایران ندارد.



واکاوی یک انتخاب غلط؛ تیمی که سیاه‌بخت شد مرد بازنده

سمیه مهدی پور

روزنامه نگار

از آن ناکامی مدت زیادی سپری نشده. فاجعه‌ای که می‌توان درباره آن یک کتاب نوشت. تیمی که با یک انتخاب غلط به خاک سیاه نشست و نابود شد. تیمی که نام امید به آن الصاق شده اما عجیب واژه بی‌مسامی است. تیمی که تنها از آن نامیدی می‌بارد. این تیم بویی از امید نبرده و مدام شمارا ناامید می‌کند. شاید وقت آن است به جای مصاحبه و مقصر دانستن زمین و زمان، واقعاً به ریشه‌های مشکل فعلی‌مان بنگریم. اینکه آسیایی‌ها روز به روز پیشرفت می‌کنند و یقه تیم‌های بزرگ دنیا را می‌گیرند، بی‌دلیل نیست. آنها

باطل مدام تکرار می‌شود. مشکل کجاست؟ آیا همیشه باید یقه سرمربی‌ان را گرفت؟ بله، راحت‌ترین کار همین است و مدیران ما هم که نشان دادند در شرایط بحرانی به دنبال قربانی کردن یک نفر هستند تا از پاسخگویی و فشار جان سالم به در ببرند. تیم فوتبال امید در فاصله کمتر از چند هفته نه تنها در همان مرحله اولیه انتخابی المپیک حذف شد بلکه حتی در رقابت‌های آسیایی با بهترین قرعه ممکن هم نتوانست به مدالی دست پیدا کند. کمی به عقب‌تر برگردیم؛ به آن روزهایی که کشمکش بین مدیران فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک برای انتخاب سرمربی تیم امید به حد اکثر رسیده بود و در نهایت این بچه سرراهی به رضا عنایتی سپرده شد!

سوال اول؛ چرا رضا عنایتی؟ با کدام سابقه؟ با کدام کارنامه؟ به خاطر صعود یا هوادار به لیگ برتر؟ مربی دیگری نبود؟ نه اشتباه نکنید، ما در حذف تیم امید شاید رضا عنایتی را مقصر بدانیم ولی انگشت اتهام‌مان را به سمت کسانی می‌بریم که او را انتخاب کردند. سؤال دوم؛ معیار انتخاب سرمربی تیم فوتبال

امید چه بود؟ یک سرمربی باید چه متر و معیاری داشته باشد که هدایت نسل بعدی فوتبالیست‌ها را به او بسپارند؟ متأسفانه بدون اینکه کوچکترین اظهارنظری در این باره انجام شود، سرانجام لجبازی و کث و قوس بین مدیران و تصمیم‌گیرندگان فوتبال ما شد رضا عنایتی. حالا نتیجه انتخاب بی‌توجیه، بی‌دفاع و بی‌دلیل مدیران را مرور کنید؛ حذف در مرحله اولیه انتخابی المپیک و شکست مقابل هنگ‌کنگ. باور می‌کنید؟ هنگ‌کنگ ما را برد!

رضا عنایتی گفته بود بازیکن ندارد، محمد عمری، یاسین سلمانی و محمد مهدی احمدی تیمش را ترک کرده‌اند و به جز دروازه‌بان‌ها، فقط ۱۳ بازیکن در تیمش هستند. بله، همه اینها درست است ولی ما اگر ۹ نفره هم به میدان می‌رفتیم، حتی اگر با تیم نوجوانان یا به دیدار با هنگ‌کنگ می‌گذاشتیم هم نباید شکست می‌خوردیم. چطور مقابل تیمی که بدون امتیاز و با دو شکست از گروهش بالا آمده باختید؟ مگر می‌شود؟ انتخاب رضا عنایتی یک معامله دو سر باخت بود؛ هم آینده این سرمربی

نابود شد و حالا تا آخر عمر برجسب فاجعه‌های اخیر بر پیشانی‌اش می‌ماند و هم یک فاجعه واقعی در تیم امید رقم خورد. آقایانی که رضا عنایتی را انتخاب کردید؛ همه شما در این فاجعه شریک هستید، این شما و این تیم ناامید! برای اینکه به بازی‌های آسیایی برویم و مدال فوتبال را تصاحب کنیم، لیگ برترمان را تعطیل کردیم اما بدون تعارف، این تیم تعطیل‌تر از آن بود که با مدال از آسیا برگردد. مدال بی‌لیاقتی حالاروی سینه تمام کسانی است که این تیم را به رضا عنایتی سپردند. انتخاب اشتباهی که تبعات آن گریبان تیم ناامید ما را گرفت و ناکامی را به ما هدیه کرد. نمره یک انتخاب غلط، یک ناکامی بزرگ بود.

خبر

بازگشت محبی نفس راحت قلعه نویی

روستوف با ستاره بوشهری برد

در دیدار پایانی هفته شانزدهم و آغازین نیم فصل دوم لیگ برتر روسیه، تیم فوتبال روستوف در حالی که برخلاف هشت مسابقه قبلی محمد محبی را در ترکیب اولیه نمی‌دید و جزو نفرات ذخیره داشت، در استادیوم روستوف آرنا مقابل پاری رده نهمی قرار گرفت. روستوف با تساوی بدون گل به رختکن رفت اما در شروع نیمه دوم محمد محبی به ترکیب تیمش مقابل پاری اضافه شد که ۱۶ دقیقه پس از آن توانستند صاحب یک ضربه پنالتی شوند و به گل برسند. پنالتی به دست آمده برای روستوف با شوت ماکسیم اوسپینکو به سمت راست گلر و دور از دستان دروازه‌بان پاری تبدیل به گل شد و یاران محبی پس از دو هفته ناکامی موفق شدند در حضور هواداران‌شان به برتری برسند. روستوف پس از اینکه در دو دیدار قبلی نتوانسته بود به برتری برسد و یک تساوی و یک شکست داشت، این بار به پیروزی یک بر صفر مقابل پاری دست پیدا کرد تا ۲۰ امتیازی شود و با یک امتیاز کمتر نسبت به این حریف خود، در جایگاه دهم جدول لیگ برتر روسیه قرار بگیرد. محمد محبی، مهاجم ایرانی روستوف پس از انجام دو بازی برای تیم ملی مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان در مرحله مقدماتی جام جهانی، برابر پاری پانزدهمین بار در لیگ برتر روسیه به میدان رفت. حضور او در زمین خیال امیر قلعه‌نویی را بابت مصدومیت مقابل ازبکستان آسوده کرد.

دومین گل فصل
انصاری فرد

کریم جام ملت‌ها را می‌خواهد

در دوازدهمین هفته از لیگ قهرمانان آسیا، تیم فوتبال پرسپولیس در برابر اتینکوس قرار گرفت. این بازی در نهایت با پیروزی ۴ بر ۱ پرسپولیس همراه شد و کریم انصاری فرد، لژیونر ملی‌پوش و ۳۳ ساله این تیم، یکی از چهار گل تیمش را به ثبت رساند. اومونیا در حال حاضر با ۲۳ امتیاز در رده پنجم ایستاده اما لیگ قهرمانان آسیا، عنوان صدرنشین با ۲۶ امتیاز بالاتر از همه می‌بیند و پس از آن آورتوسیس با ۲۴ امتیاز در رده چهارم قرار گرفته تا مسابقات لیگ این کشور در شرایط بسیار حساسی قرار داشته باشد.

در این بین اومونیا با کریم انصاری فرد در فکر دفاع از قهرمانی خودش است اما آنها به تازگی با یک خبر تلخ مواجه شده‌اند، چرا که آندرونیکوس کاکولیس، مهاجم ۲۲ ساله‌ای که از ابتدای فصل ۶ گل و ۴ پاس گل ثبت کرده و بهترین بازیکن این تیم به شمار می‌رود، دچار مصدومیت شده و گمانه‌زنی‌ها بر این است که او سه تا چهار هفته نتواند تیمش را همراهی کند. البته این اتفاق برای هواداران نیکوزیا جای نگرانی ندارد، چرا که انصاری فرد اکنون اصلی‌ترین گزینه برای جانشینی این بازیکن مصدوم است و گل کریم که دومین گل او در این فصل بود، نوید این را می‌دهد که اومونیا با داشتن بهترین خط حمله لیگ، دچار تزلزل نخواهد شد.



علیرضا جهانبخش

غیبت قطعی مقابل اتلتیکو

علیرضا جهانبخش یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان تیم ملی ایران محسوب می‌شود. او این فصل یک گل برای فاینورد در لیگ قهرمانان اروپا زده و امیدوار بود تعداد گل‌های خود را افزایش بدهد. با این حال مصدومیت در بازی ایران - هنگ‌کنگ باعث شد تا جهانبخش بازی با اتلتیکومادرید را به طور قطع از دست بدهد. این بازی امشب به میزبانی فاینورد برگزار می‌شود.



علی قلی‌زاده

پایان کابوس سه هفته‌ای

تیم فوتبال لخ پوزنان در مسابقه خانگی مقابل ویدزف لودز با دریافت دو گل در وقت‌های تلف شده، با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. علی قلی‌زاده، بازیکن ایرانی لخ پوزنان پس از سه مسابقه دوری از زمین و نیمکت نشینی یا غیبت در فهرست، در دیدار مقابل ویدزف لودز در دقیقه ۶۴ وارد زمین شد که نتوانست مانع باخت تیمش شود.



امید ابراهیمی

مسن‌ترین ملی‌پوش ۱۵ سال اخیر

بعد از غیبت حدود یک‌ساله در لیست تیم ملی، امید ابراهیمی برای دو بازی مقدماتی جام جهانی مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان توسط قلعه‌نویی به اردو دعوت شد و با نظر او برابر هنگ‌کنگ هم برای دقایقی وارد زمین شد. ابراهیمی با این حضور رکورد مسن‌ترین بازیکن تیم ملی در ۱۵ سال اخیر را شکست. او ۳۶ ساله است و عضو باشگاه الشماخ قطر.

اکرت، چهار هفته و یک ماه دور از گل

تا امیدمان کردی دنیس



اکرت که حدود دو ماه قبل یک گزینه مهم برای خط حمله تیم ملی محسوب می‌شد، با ناکامی در چهار هفته اخیر همه را ناامید کرده. ناامید از ظهور مهاجمی که بتواند به تیم ملی ایران کمک کند و رقیب بزرگانی نظیر سردار آزمون و مهدی طارمی شود. اکرت که از حضور در جام ملت‌های آسیا به کل ناامید شده، می‌تواند با تمرکز در رده‌های زده خود را افزایش بدهد

اکرت را دیدیم. جایی که دو گل زد و یک پاس گل داد و از کارشناسان نمره عالی ۹/۳ در دریافت کرد. ۳ هفته و ۴ گل و یک پاس گل نشان از ظهور مهاجمی توانا را در لیگ بلژیک می‌داد؛ مهاجمی که پیش‌تر سابقه بازی در لالیگا با پیراهن سلتاویگو و اردویژه هلند با پیراهن اکسلسیور را در کارنامه داشت. هفته چهارم اما نوار گلزنی‌های اکرت قطع شد و او نتوانست دروازه مشلن را باز کند. گلزنی در لیگ اروپا و مقابل لوگانوی سوییس بار دیگر نام اکرت را سر زبان‌ها انداخت. او در دو بازی متوالی و رفت و برگشت موفق شد لوگانورا اسیر گلزنی خود کند تا رویال یونیون بتواند به مرحله اصلی لیگ اروپا برسد. بازی بعدی در هفته پنجم

اکرت را دیدیم. جایی که دو گل زد و یک پاس گل داد و از کارشناسان نمره عالی ۹/۳ در دریافت کرد. ۳ هفته و ۴ گل و یک پاس گل نشان از ظهور مهاجمی توانا را در لیگ بلژیک می‌داد؛ مهاجمی که پیش‌تر سابقه بازی در لالیگا با پیراهن سلتاویگو و اردویژه هلند با پیراهن اکسلسیور را در کارنامه داشت. هفته چهارم اما نوار گلزنی‌های اکرت قطع شد و او نتوانست دروازه مشلن را باز کند. گلزنی در لیگ اروپا و مقابل لوگانوی سوییس بار دیگر نام اکرت را سر زبان‌ها انداخت. او در دو بازی متوالی و رفت و برگشت موفق شد لوگانورا اسیر گلزنی خود کند تا رویال یونیون بتواند به مرحله اصلی لیگ اروپا برسد. بازی بعدی در هفته پنجم

اکرت را دیدیم. جایی که دو گل زد و یک پاس گل داد و از کارشناسان نمره عالی ۹/۳ در دریافت کرد. ۳ هفته و ۴ گل و یک پاس گل نشان از ظهور مهاجمی توانا را در لیگ بلژیک می‌داد؛ مهاجمی که پیش‌تر سابقه بازی در لالیگا با پیراهن سلتاویگو و اردویژه هلند با پیراهن اکسلسیور را در کارنامه داشت. هفته چهارم اما نوار گلزنی‌های اکرت قطع شد و او نتوانست دروازه مشلن را باز کند. گلزنی در لیگ اروپا و مقابل لوگانوی سوییس بار دیگر نام اکرت را سر زبان‌ها انداخت. او در دو بازی متوالی و رفت و برگشت موفق شد لوگانورا اسیر گلزنی خود کند تا رویال یونیون بتواند به مرحله اصلی لیگ اروپا برسد. بازی بعدی در هفته پنجم

اکرت را دیدیم. جایی که دو گل زد و یک پاس گل داد و از کارشناسان نمره عالی ۹/۳ در دریافت کرد. ۳ هفته و ۴ گل و یک پاس گل نشان از ظهور مهاجمی توانا را در لیگ بلژیک می‌داد؛ مهاجمی که پیش‌تر سابقه بازی در لالیگا با پیراهن سلتاویگو و اردویژه هلند با پیراهن اکسلسیور را در کارنامه داشت. هفته چهارم اما نوار گلزنی‌های اکرت قطع شد و او نتوانست دروازه مشلن را باز کند. گلزنی در لیگ اروپا و مقابل لوگانوی سوییس بار دیگر نام اکرت را سر زبان‌ها انداخت. او در دو بازی متوالی و رفت و برگشت موفق شد لوگانورا اسیر گلزنی خود کند تا رویال یونیون بتواند به مرحله اصلی لیگ اروپا برسد. بازی بعدی در هفته پنجم

امیر اسدی

روزنامه نگار

سوزه

جنگ صدرنشینی در المپیک

طارمی فیکس است یا اوانیلسون؟

فاطمه غفاری
خبرنگار

هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا امشب برگزار می‌شود و در یکی از حساس‌ترین بازی‌ها پورتو میزبان بارسلونا است. بازی رفت دو تیم با نتیجه یک بر صفر به سود بارسلونا تمام شد که مهدی طارمی یک گل زد اما داور آن را مردود اعلام

کرد. حالا دو تیم در شرایطی مقابل هم قرار می‌گیرند که ۹ امتیازی هستند و به نوعی این دیدار جنگ صدرنشینی در گروه خواهد بود. نکته جالب اینکه تعداد گل‌های پورتو در ۴ بازی لیگ قهرمانان اروپا بیشتر از بارسلونا بوده و همین مسأله نشان می‌دهد شاگردان کونسپاسو تیمی هجومی محسوب می‌شوند که خط حمله پر قدرتی در اختیار دارند. پورتو در ۴ بازی اخیر ۹

از و دقیقه ۵۵ وارد زمین شد و جمعه شب هم در جام حذفی استراحت کرد و فرصت بازی به دست نیابد. بر خلاف طارمی، رقیب او در خط حمله پورتو- اوانیلسون- درخشیده و طی بازی‌های اخیر گل‌های حساسی به ثمر رسانده. به همین دلیل پیش‌بینی اینکه طارمی مقابل بارسلونا فیکس باشد کمی سخت است. از طرفی دیگر کونسپاسو در جام حذفی به طارمی استراحت

